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Pavadai visiems šėrimnkams tapo išsiuntinėti. Kurie del klaidin­
gų adresų jų šiomis dienomis negavo. prašomi tuojau pranešti 

Bendrovės sekretoriui. Ks. Strumskiui. ir bus pasiųsta kiti.

SKAITYKIT IR PLATINKIT 
“VIENYBĘ”

Įžanga vienam $V00. Vietas užsisakyti prašomi jau da- 
I ikietai galima gauti “Vienybės' ofise.

Šokiai nuo 5 vai. po pietų. Vakarienė 8 vai. vakare Per 
vakarienę bus trumpa programa

Visi vienvbininkai kviečiami šiame bankiete ir baliuje da-

Telephone: Greenpoint 2427METAI XLI11. LIETUVOS ŽINIOS
Netikėta Sniego Audra Užpuolė Atlantiko Pajūri

ge-

$50,000 Dovanų

Meile Šūviais įrodė

Šis

Šaulių Manevrai
dų Šeimoje ĮvykisSPORTAS

Miami Beach. Sharkio mene
lau-

Savo
Geriame

Juškai Sekasi

čia

Dempsey

cija

Christneris nekoks kumštinio

nugalėti.

■

iškelta 
opero-

laimėti žymiai pagelbėjo lietu­
vis brooklynietis, Scrill, kuris 
įvarė daugiausiai, nei kiti, pun­
ktų: viso 7.

Įrodyti, 
mylėjo, 
kai tra-

į

dalyku pagarsėti, 
skelbia, jog bus j 
(privatiniai namai 
degtinės.

I

Šeštadienis, VASARIO (EEB.) 23 l)., 1929, Brooklyn, .V.

Boston, Mass. čia įsikūrė “V 
<bė*” korespondentų ratelis.

Pavėlavo ir milžinas Levia 
than.

Pereitais metais
1 h tuvių išvyko Ar-

čia 
tik

1 a vi n usiu-s, pasigailėj o, 
bausmę s
nevičiui 15 mt. sunkiųjų darbų

Maskva. Amerikos žydų dr- 
ja ir Sovietų valdžia susitarė 
Ukrainoje duoti žemių 25.000 
žydų. Amerikonai duoda tam* 
tikslui 40 milionų dolarių.

Kaunas, žemės Ūkio Minis 
terija. sausio mėn. 30 d., su 
rengė Trakų miškuose medžiok 
lę. Dalyvavo: Respublikos Pre­
zidentas, žemės Ūkio Minkšto

Burbliškiai, Krasnavo vals. - ! 
Vargams nėra pabaigos, o ypač i 
su pasienio kareiviais “KOP.” 
Pavyzdžiui iš Borisuvkos ser­
žantas Įsakė musų sodžiaus šal 
tyšiui, pereitų metų gruodžio 
13 dieną sušaukti viso sodžiaus 
ūkininkus pas A. Ramanauską.:
Suėjus ūkininkams, bet ne vi-: stražnicon. bet seržantas pa­
sienis. atėjo seržantas ir parei- matęs nepilną sąrašą, baisiai 
kalavo surašyti, kad kiekvienas perpyko ir J lopė dar kartą Įsa- 
ukininkas padiktuotų savo šei- kyti, kad susirašytų ir sąrašą 
mynos
Bet ūkininkai atsakė, kad musų 
metrikai N. Lietuvoj, o mes at­
mintinai kiekvieno metų neži­
nom, eikit valsčiaus raštinėn ir 
tenai susirašykit. Taip atsakę 
išsiskirstė namo. Bei ryt dieną 
jau pats seržantas nejojo, Įsa­
kė šaltyšiui, kad surašytų bau

New York. Pereitais metais 
parduota šešiais nuošimčiais 
mažiau automobilių negu 1926.

£

Į sas nelaimes savo galvai už- 
i krovė.

gindamas 
mis
mo. 
vėl 
Bet

Chicago. Kas nori, gali 
užsidirbti $50,Q00. Reikia 
pranešti policijai, kas nužudė 
7 gengsterius garadžiuje, vasa­
rio 14 d.

daugiau. Be to, alijantai dar 
vertė $750,000.; savo tarpe reparacijomis nepa- 

ž sidalina.
Ekspertų komisijoj, kaip ži-

i ant šunio neužvažiavus, tas vi- * Reparacijų Ekspertams
Sunkus Laikai

Miami Beach. Pastebėję, kad 
j jų senas kontraktas jau pasi 
baigė. Sharkey pasirašė naują pralaimėtų, tai xisi sakytų, kad 
su savo menedžeriu Buekley,
su kuriuo, matyti, gana gražiai kas ir todėl Sharkiui pavyko jį 
sugyvena.

vienybė VIENYBE
Seniausias Amerikos Lietuviu Laikraštis, 

Įsteigtas V as. 10, 1886 (Established Feb. 10, 1886)

22,000 ŽMONIŲ KASA NEW YORKE STAIGA IŠKRI­TUSI SNIEGĄ.
NEW YORK. — Visai nelauktai šioje apylinkėje iš-! 

krito 7 coliai sniego ir sniego audra siautė nuo Maine 
valstijos iki pietų Tennessee. West Virginijoj sniego iš-! 
krito net 12 colių. Tokios audros nebuvo nuo vasario 10 
d., 1926, kada iškrito 10 coliu. 

f f v-

New Yorkas tuoj nusamdė:----------------------------------------- •
22,000 žmonių sniegą kasti. Į Kompanijos “Kazokai” 
darbą paleista ir 792 sniego Susilauks Bausmės 
plūgai, šeši dideli laivai buvo; ------
audros sulaikyti prieš Įplau-! Pittsburgh, Pa. Trys anglių 
kiant Į New Yorko prieplauką trusto. policmonai, paprastai 
iri turėjo išlėto Į ją įplaukti. “kazokais vadinami: Pra­

nas šlapikas, Lysteris ir Watts 
! buvo džiures pripažinti kalti 
; Jono Bercoveskie mirty. Šis 
: darbi niekas buvo tų kazokų 
' taip -vasario 10 dieną primuš-! 
; tas, kad mirė. Policmonai busi 
teisiami, kaip žmogžudžiai.

Babravičiaus 
Koncertas Montelloj

“Vienybės“ korespondento pranešimas
Montello, Mass. Vas. 24 čia: 

rengiamas Babravičiui koncer-i 
tas, kur dalyvaus ir vietinės i 
spėkos: M. Banevičiūtė, S. Vait: 
kaitė ir L. Vaičiūnaitė.

Pagimdė Penkis, Bet 
Visi Mirė

Madrid. Ispanijos laikraščiai į 
praneša apie moterį, kuri pa-! 
gimdžiusi vienu kartu du ber-' 
niuktr ir tris mergaites^ Po gi-! 
mimo, tačiau, jie greitai .pasi-! 
mirė.

Kitą Sykį Šunio Gal 
Negailės 

l ■. -. . - ■—
Philadelphia. Mikola Garbow j 

j ski taip savo šunį mylėjo, :kad 
i sudaužė savo automobili, paga­
dino kitą, sužeidė draugą ir su- 

! krėtė gatvekarį, spilną žmonių.
Jo šuva, mat, smuko iš joj 

Į karo ir ėmė katę vytis, o Gar- j 
bandydamas išvengti!

Atsisakė Nuo Operos, 
Įstojo i Vienuolyną

Paris. Paryžiaus žmonės žy­
miai nustebinti p-lės Simone 
Suprin pasielgimu. Ji buvo vie­
na gabiausių operos mokyklos 
mokinių ir turėjo Įstoti i Pary­
žiaus operą, bet, staiga, prieš 
tą dieną, įstojo Į katalikų vie­
nuolyną. O visi laukė iš jos ga­
bios dainininkės, nes syki, vai­
dinant Karmen rolę, vietoje su­
sirgusios primadonos, ji taip 

' publikai patiko, kad jai 
ovacijų, kas Paryžiaus 
j e retai Putirika.

Fordas Parduoda 
Farma » 

4^

Detroit. Sąlygos ir Fordą pri­
vertė pripažinti, kad farmeriu 
būti Amerikoje nėra pelninga.! 
Jis savo 3,000 akrų farmą nuta 
rė parduoti, pasilikdamas tik 
200 akrų del šieno, išlaikyti 100 
turi.

Tą farmą Fordas- valdė per 
20 metų ir joje bandė visokias 
ūkio mašinas.

Amerikos Žydai 
Saviesiems Duoda 25 

Milionus

Borah Nenori Savo 
Principui Padirbėti

Washington. Hooveris pasiū­
lė senatoriui Borah attorney 
general vietą, bet tas atsisakė. 
Senatorius yra karštas prohi- 
bicininkas ir, tą vietą užimda­
mas, .butų galėjęs parodyti tik­
rumą savo nuolatinio tvirtini­
mo, jog prohibiciją Amerikoje 
galima Įvykdinti, tik reikia 
ro attorney general.

E. Orange, N. J. Geležinkelio 
policijos seržantas, airys Moo­
ney, nušovė 21 metų merginą ir 
(pašovė jos seserį, paskui pats 
save užmušė, vis. kad 
jog jis tą merginą 
Merginos ėjo i darbą,

Mažiau Automobilių 
Parduota

----------- * Paris. Paryžiuje posėdžiaują 
Kunigaikščio Našlė Iš- ekspertai, .kurie nori Vokietijai!

parduoda Deimantus i Xracij Ų ,nustat-vti- .Ųlri!____  i keblumų, vokiečiai pareisxe,į
London. Mirusio caro dėdės, j kad tik tiek gali mokėti, dau- : 

kunigaikščio Nikalojaus, našlė giau ne. o alijantai reikalauja 
siūlo parduoti du brangiu dei­
mantu. Vieno 
bet parduoda dabar abu už 
$550.000.
f Našlė yra Italijos karalienės J noma, yra ir Amerikos milio- 
sesuo. nierius Morganas.

Sharkey Netenka 
Svorio

Tarp Gerai Apmokamu džeris BucMey> skelbia suair1'- 
a . • • i i pinima faktu, jog Sharkev sve-Sportininkų | rįąs tįk 18g jr pusę svaro, kuo.

.. , r.. . , • , met reikėtų sverti apie 194. Sa-New lork. Giants beisboles , . * v.,. ., . .............. ' . . s ko. Floridos šilima n džiovina,jaukto nariai, siais metais, i 
gaus apie $275,000 algomis. Di ­
džiausia alga mokama Eddie 
Roush — $25,000. Lietuvis, Joe 
Genewich, irgi neblogai gauna: į 
apie $15,000 per metą.

'Vienybės“ korespondento pranešimas 
Montello, Mass. P. Juška

į parito airį McGuire net dusyk, j 
Pasirodo ir naujų, jaunų lie-į 

Prisilaikys New Yorko tėviškų spėkų. Ritosi Vaitkus • 
Taisyklių ir kitas vyras. Vaitkus laimėjo.

Miami Beach. Sharkio Strib Babe Ruth ‘‘Mušėsi” Su 
Hngo kumštynėms nhtarta pri­
silaikyti New Yorko valstijos 
komisijos pagamintų taisyklių.

Sėdynių (pridaryta 35,000 ir 
tikietų išparduota už $263.000.

• Lietuvis Pagelbsti 
Laimėti

Cleveland. Brooklyno Visita­
rtion jaugtas nugalėjo Clevelan-

Chicago. Policija Ma- 21 ?rieė P<T*!lę
no Smarkauti .

Chicago. Nevykstant banditų 
ir gengsterių sekti, policija čia 
mano kitu 
Viršininkas 
.kratoma ir 
bei ieškoma

Sharkey Vėl Pasirašo 
Kontraktą su Buckley

Vienybės” Korespon 
dentų Ratelis

Amerikoje Metams

Kanadoj, Brazilijoj $4

sietuvoje $5.00 

; iras Numeris 4 Ct,

Entercd At Second Oas* Matter October 23. 1907, At The_Po»t 
Otticc At Brooklyn, N. Undr the Act ot March 3rd., 1879.

Naujai Pertvarkyta 
Stipendijos

Lietuviu Gyvenimas Po Lenkais
visokiomis bausmė- 

už neišpĖldymą jo isaky- 
šakyšius spiriamas turėjo 
isakvti žmonėms rinktis, 
nuėjo tik ketvirtadalis so­

džiaus. Žinoma, šaltyšiui papa 
šakojus .žmonėms seržanto bau 
ginimus, šie pasibijoję susira­
šė. šaItyšius tą sąrašą nunešė

asmenis ir jų metus, vėl jam pristatytų. Taip per ke 
: turtas dienas kankino sodžių. 
: Bet nevisi rašėsi, nes bijosi, i 
kad nepareitų vėl nauji mokes- 

! tis ar, kad nereiktu sėdėti ka- < 
Įėjime už netikrą metų padavi­
mą, kas pas mumis dažnai at- 

! sitinka. žedžiu vargams galo s 
! nesimato.

Kaunas. M misterių kabinetas 
nustatė dvi studentų stipendi­
jų kategorijas. Pirmai katego­
rijai priskyrė Berlyną. Vienna. 
Romą ir Paryžių, antrai — ki-j 
tas vietas.

Pirmai kategorijai skirtose j 
vietose studijuoją gauna stipen! 
dijas po 350 lt. mėnesiui, ant­
rai — po 300 lit. Kelionės iš­
laidoms duoti 1,000 litų.

Latvijoj studijuojantiems pa 
likta po 250 lit. Jurininkams 
po 250 lit., be to kelionėse už 
mokslą po 500 litų.

Musų universitete stipendi- j 
jos po 150 dit., Dotnuvos že 
mes akademijoj po 120 lit.

NO. 24

Mussolini panaikino $10 
vizą Amerikos piliečiams, 
kurie mano šiemet Italiją 
lankvti.

New Yorke susiorganiza­
vo didžiausias Amerikoje 
bankas, kuris turės du bilio- 
nu kapitalo. Ji sudarė du 
gyvuoją bankai.

Prez. Coolidge žmona pir- 
‘ musyk, kaip Washingtone 
gyvena, pasivažinėjo rogė­
mis.

Pagavo Rankomis 
Ūdra

Miami Beach. Neturtėliams 
šelpti, čia buvo surengta “kum 
štynės” tarp Jack Dempsey ir 
žymaus beisbolninko, Babe 
Ruth. Pirmą raundą laimėjo 
Dempsey, bet antrą laimėjo B. 
Ruth, nes, pasiėmęs savo buožę. 
Dempsey išvijo iš ringės.

Kaip Paulino-Christner 
Kumštynės j Sharkey 

Atsilieps?

New York. “Times” sporto 
rašytojas, Kieran, pažymi, kad. 
penktadienį įvykstančios tarp 
Paulino ir Christner kumšty 
nės, turės atsiliepti ir Sharkiui. 
Jei Christneris laimė.ų. tai 
Sharkiui butų garbė, bet, jei

Lenkų Šnipų Byla
Ukmergė. Pernai vasario 14 

d. Ukmergės apskr. pasienio 
policijos 4 rajono policininkas, 
ties Aleksandriškių kaimu su­
laikė iš lenkų pusės perėjusi 
demarkacijos liniją pilietį, ku­
ris pareiškė norą matytis su vir 
šininku, turįs svarbų reikalą. 
Viršininkui pasisakė, kad esąs 
lenkų šnipas, Petras Kiedikas 
ir norįs išduoti savo bendradar 
bius Lietuvoje.

Suimtas ir tardomas daug ko 
papasakojo. 1927^m. spalių m. 
Įstojęs tarnauti i lenkų žvalgy­
bą ir buvęs paručiko Zalevskio 
žinioje. Kiedikui buvęs paskir­
tas Joniškio Giedraičių rajo­
nas. Jis turįs susirasti Lietuvo­
je bendradarbių, kurie tiektų ži kalėjimo, Kovaliukui 10 mt. ir 
nias apie kariuomenę, šaulius,; Vaitkevičiui 7 ir pusę metus.

Rokiškis. Sausio 28 d. \anU 
rinkos buvo atvežta iškimšta' 

Judra, už kuria davė 650 litu.'-
1 Ūdrą pagavo Meteliškių pilietis 
šeteksnių -upėje. Kai ūdra išė­
jo iš eketės jis eketę užkimšo 
ledais. Ūdra, pamačius žmogų, 
spruko i eketę, bet nebegalėda;

jma Į ją įlysti, dar bandė pasi-( 
I nerti sniege. Bet vikrus žmogus 
i ūdrą nutvėrė už sprando ir už- 
į niurkė. Ūdra besigindama su­

Kinuose prasidėjo naujas 
karas tarp tautininkų ir jų 
priešininkų. Amerika pa­
siuntė karo lai v a.

Lindberghas tapo paskir­
tas patarėju aviacijos reika 
lais prie Amerikos valdžios.

Telšiai. Sausio mėn. 14 d.' 
Įvyko šaulių manevrai, šauliai 
iš anksto nieko nežinojo. Gavę: 
Įsakymą, susirinko pasirengę Į 
kovą ir apsiginklavę per 15 m. 
Po 40 min. jau gulėjo apkasuo- Į 
se už 5 klm. nuo Telšių ir 
kė “priešo.” Dalyvavo visi 
šių Įstaigų viršininkai.

į policiją ir platintų priešvalsty-j 
i b'nius atsišaukimus. Gaudavo : 
j atlyginimo 35 dol. per mėnesį.

Suradęs kelis bendradarbius 
Tai buvo Širvintų valse, gyv 

į Jenas Kavaliukas (seniūnas) 
Į Miknevičius ir A. Vaitkevičius; 
Į jie uoliai atlikdavę pavestas 
j pareigas. Visi buvo suimti. Su- 
; daryta b vi a. - I

Kariuomenės teismo sesija 
Į Ukmergėje sprendė jų bylą ir 
nutarė Kiedika, Mšknevičiu ir 

j K oval i ūką nubausti mirties; 
i bausme,.bet teismas Miknevičių i 
ir Kovalidką kaip mažai išsi- į 

sius, pasigailėjo, jiems 
ę sumažino ir paliko Mik Puirių nesusipratimų.

— Daug yra atkeliavusių “e- 
migrantų” iš šiaurės Lietuvos, 
uždarbiauti. Daugiausiai mer­
ginų. Visi atkeliavusieji darbo 
gauna pas ūkininkus.

— Bendrai, visi jaučiasi ge­
rai, visu kuo patenkinti. Parti­
nių rietenų nėra. Laikraščių 
skaitymas kaime, metai iš me­
tų. didėja.

— Naumiesčio parapijos ku- 
’ nigai kalėdodami po kaimus 
elgiasi pavyzdingai. Partinės 
neapykantos nė šešėlio. Geras 
pavyzdys kitiems.

Kupiškis. Kupiškio apylinkės 
ūkininkai nusiskundžia blogais 
metais ir nederlium. Bet tur 
gaus dienomis, pasižvalgius po 
miestelį, dažnai pamatai, jau 
gerokai Įsismaginusius vyrus. 
Jie neatsižvelgdami nei i blo­
gus metus nei i nederlių nei i 
tai. kad namieje pasilikusios 
žmonos ir motinos graibstosi iš 
paskutiniųjų, kad pagamintų 
kokio-nors maisto. Taip pat ne­
bijoma nei skolininkų bei teis­
mo anstolių — maukiam net 
u žsi m erk darni. Kupiškielis.

Metų Emigra 
iš Lietuvos

Kaunas. 
daugiausia 
gentinon — viso 2.199. Kana 
don nuvyko 2.1)85, o Brazilijon 
laimės ieškoti išvažiavo 1.210.

Afrikon. taip pat. nemažai 
išvyko, daugiausiai žydų, viso 
1,141: į Urugvajų 555, Ameri 
kos Jungtines valstijas 4.562 
(čia įskaityta ir grįžtanti ame 
rikieČiai ekskursantai); į Mek 
siką — 70. Kubą 61, Palestiną 
44, Australijon 17, kitas šalis 
6.

Viso 8,893. Daugiausiai išvy­
ko kovo mėnesį, pavasarį (1, 
223), o mažiausiai sausio mė 
nosį —^>03.

Vokiečiai Varšavoje ati­
darė vokiškos dailės paro­
dą, kurią lankė Zaleskis, 
premjeras Bartel, ir kiti.

Italas Rainio, kuris val-
plėšė žmogui kailinių rankovę, dė batelių šveityklą Grand 

Central stoty New Y’orke, 
mirė, palikdamas $50,000 
turto.

Vokietijos ministerių ka­
binetas dar nesutaria, ar 
Trockini duoti vizą, ar ne.

Francijoj kareiviai dina- 
mituoja susisp>audusį upėse 
ledą, tikslu potvmių išveng­
ti.

Graikijoj upės užliejo 25,- 
000 akrų žemės. Valdžia pa­
skyrė pinigų nukenteju- 
siems. _ _

New Haven, Conn., pašte, 
darbininkai susekė prisiųs­
ta bomba.

Slabadai. Metiniams samdi- 
, ninkams algos, maždaug tekios 

vyrui 300-400 lt., mergai 200 
, -350 lt., piemeniui 100-175 li­
tus. Sutartys daromos žedžiu. 
Dėlto kartais atsiskaitant -kyla

Jc'iiškis. Sausio 27 d. nusi­
nuodijo su 90 nuoš. stiprumo 
•pirito ir kitokių nuodų prie­
maišų. apie 20 m. amž. Joniš­
kio žydelkaitė Urienzonaitė.

Priežastis: nelaimingoji mei

Mat. apie pora metų mylėjo­
si su Joniškio pasiturinčio pir­
klio G. sunumi. Bet pastarajam 
pasitaikė turtingesnė, tad 
pumetė. Ji, nebepakęsdama 
smūgio, priėmė nuodus ir 
žant i ligoninę mirė.

L. Kelmelis

Ar jau pasiuntėt savo gimi­
nėms į Lietuvą nors $5? 
Skubėkite — jiems pinigu 
reikia.

Nepamirškite ir uVieny­
bės” Neturtingų Moksleivių 
Eglaitės Fondo. Iš J. Tamu- 
lyno. Cambridge. Mass., ga­
vome į tą fondą $1.

Lietuvos Prezidentas 
Medžioja

ris. Vidaus reikalų ministeris, 
Latvijos, Danijos, Estijos mi 
nisteriai Kaune, aukštesnieji 
karininkai ir daug svečių. Me­
džiotojai nukovė: 4 vilkus. 1 la 
pę ir 31 zuikį. Tenka pastebė­
ti, kad p. Respublikos Prez i 
dentas nušovė 1 zuikį, taip pat 
ir jo sunūs nušovė 1 zuikį.

Žalgiris.

"I iturbšt" pranriimtt
Kazlų Ruda. Senai tokia gili 

žiema buvo kaip šiais metais. 
Tiek daug prisnigo, kad miš 
kilos’ ir laukuos sniego aukš 
čiau kelių, šalčio temperatūra 
iki 25 laipsnių Celsijo.

Nors ir šalta, bet gyventojai 
patenkinti, nes oras sausas ir 
geri žiemom keliai. Žvalgius

-------: ĮVYKS :-------

ŠEŠTADIENĮ, KOVO 2-IU DIENĄ, 1929 M 
a\r*___ i - v

193 Grand Street. Brooklyn, New York
------- VISI ŠRR1NLNKAI prašomi dalyvauti
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UŽDAVINIŲ VYKDYMAS

Lenino Stilius
1924 metais

gutėje, Rusijos diktatorius, 
Stalinas, šitaip kalbėjo apie 
Lenino darlxj būdą:

“Lenino darbo stilius susidė 
jo iš a) rusiško revoliucinio 
užsimojimo, ir b) amerikoniško 
darbingumo.”

Taigi “kapitalistų” ameriko- 
darbi.ngumą irnuošė

—o—
Lietuvos vyskupai

“Darb.” korespondentas, “Vi 
so Labo” slapyvarde .pasislė­
pęs, aprašo Lietuvos krikščic 
nių demokratų partijos kon­
ferenciją ir sako:

"Iš vyskupų, konferenciją 
laišku sveikino tik vienas arki 
vyskupas Pr. Karevičius.”

Karevičius, kaip žinoma, vy­
skupijos dabar neturi. Reiškia 
Lietuvos vyskupai nuo “katuli

Gražių žinių atėjo iš Bostono, kur lietuviai, vasario 
16-tą, įspūdingai amerikonų akis atkreipė į faktą, jog jų 
gerbiamas Tadas Kosciuška yra lietuvis. Tą faktą at­
statyti ne vien teisybė reikalauja, bet ir musų tautos sa- 
vygarba. Tegul lenkai nesisavina žmogaus, kuris atvirai 
save lietuviu pripažino! Amerikonai Kosciušką gerbia, 
kaip žmogų, kuris sunkioje valandoje atėjo jiems į pagal­
bą, neprigulmybę iškovoti, kuris buvo Jurgio Washing- 
tono draugas, ir kurio idėja tapo pastatyta geriausia A- 
merikoje West Point karo akademija. Nedyvai, jei lenkai kiškiausios 
jį savinasi ir visomis spėkomis Kosciuškos lietuvybę sle- šis 
pia, nes per jį gauna neužtarnautos garbės. Vienu Ame- denta> 
likos lietuviu uždavinių ir yra amerikonams įrodyti tik- - ką jis 
rają teisybę. Garbė ne lenkams, bet lietuviams priklauso. 
Kosciuška lenkus vadindavo “gaskonais” (pagyrūnais).
Jie tokie ir yra. . _. ,

Taigi, Bostono lietuviams reikia atiduoti garbė už 
toki savo reikalų gynimą tautos šventes dienoje.

Tose kolonijose, kur šiemet nebuvo suruošta vasa­
rio 16-tos dienos minėjimų, kyla rugojimo balsai, kad nie­
kas nepasirūpino prie tos šventės prisiruošti. Tokių prie­
kaištų girdėti iš Waterburio, iš Nashua, Long Island, She; 
nandoah, ir kitu kolonijų. Tie priekaištai dalinai teisin­
gi, nes “Vienybė” toli iš anksto Amerikos lietuvius ra­
gino tai dienai prisiruošti. Tačiau, ir Roma, sakoma, ne į 
viena dieną tapo pastatyta. Ir ši musų tautinė šventė dar , belikę tik 4 milionai^ litų 
ne į visų lietuvių sąmonę yra įėjusi, kaip dar ne visi lie­
tuviai gerbia ir didžiuojasi Lietuvos nepriklausomybės 
faktu. Tą reikia turėti minty kitą metą ir jau nuo kitų 
kolonijų neatsilikti.

Kita meta mums reikėtų ir i kita dalvka domės at­
kreipti. Tai — radio. Mes galėtume New Yorke ir Chi- 
cagoje, per geras radio stotis, paruošti gražią kalbų ir 
lietuvių muzikos meno valandą, per kurią butų dėstoma 
lietuvių tautos nueita pažanga ir padainuojama lietuviš­
kų dainelių. Jų galėtų klausytis ne tik mažesnių koloni­
jų lietuviai, bet ir svetimtaučiai. Apie tai reikėtų jau 
dabar pagalvoti.

“ Da r bi n i nk o ” k o r es p on 
labai “teisingas.” štai

“Per du metu EmisijoĄ Ban 
ko seifuose aukso atsarga^su

30.000,-

tai. tuo tar.pu,’ yra si e: 
metais aukso atsargoje 
15 milionų litų, o 1928 

>4 milionai li-

1922
buvo
metų pabaigoje
tų. Nuo 1927 metų paaugo vi­
su milionų litų.

Jei “Darb.” korespondentui
tikėti, tai Lietuves aukso fonde

MUSŲ TIKSLAI

“Vienybė” yra ne tik lietuvių visuomenei skiriamas 
laikraštis. Mes norime ją padalyti ir laikraščiu, per kurį 
visi musų visuomenės sluogsniai daugiau ir daugiau savo 
gyvenimo reikalus reikštų ir “Vienybei” bendradarbiau­
tų, gvaldydami gyvuosius savo gyvenimo klausimus. No­
rime, kad per “Vienybę” musų visuomenė organizuotųsi, 
tikslu, ne vien savo kulturinį ir organizacinį gyvenimą 
sustiprinti ir plėtoti, bet ir tikslu stiprinti bei ginti Lie­
tuvos valstybės nepriklausomybę ir gerovę. Lietuva ne-

Vienatinė jos kolonija, tai Amerikos lietuviai, stiprai čia 
įsikūrę ir visokių savo reikalams organizacijų sutverę. 
Ta amerikiečių lietuvių kolonija yra tiek Lietuvai brangi, 
kaip anglams Indija, kurią jie vadina “deimantu Anglijos 
vainike.” Nes amerikiečiai lietuviai daug kuo prisidėjo, 
lietuvių tautai savo nepriklausomybę atgauti.

Redakcija, tą minty turėdama, stengiasi išleisti gy­
vai suredaguotą ir typografiškai gražios išvaizdos laik­
raštį. Del to, ji organizuoja visus pasižymėjusius ameri­
kiečių veikėjus ir korespondentus į bendradarbių tinklą, 
kuris apimtų visas amerikiečių gyvenimo šakas ir per 
“Vienybę” jas nušviestų. Bet pastangų turi dėti ir tie 
vienybininkai, kurie musų tikslams pritaria. Ypatingai,) 
laikraštį platinti. Yra tūkstančiai lietuviu, kurie “Vieny­
bes” nėra dabartiniu laiku matę. Mes su jais norime su­
sipažinti. Mes norime, kad jie su “Vienybe” susipažintų.j 
Ir šiame tai darbe niekas kitas mums geriau negali pa­
gelbėti, kaip musų skaitytojai.

Visi, kas “Vienvbės” siekius ir tikslus įvertina ir 
jiems pritaria, į darbą! Dešimtam “Vienybės” metiniam 
seimui prisiųskite mums tūkstantį naujų skaitytojų!

ir gruodį už 10 prenumeratų 
sumokėjo $5.00. Iš to reikia pa­
sidaryti išvada, kad, jei ir L- 
000 prenumeratų “Laisvei” duo 
tų, draugija vis tik $5.00 mo 
ketų.

Gana pigus laikraštis, 
si me!

saky-

Rašo Dr. J. Stanislovaitis-Staneslauv Statistika labai įdomus mokslas ir kai kada 
parodo gerų dalykų. Keletą metų atgal, New 
Yorko Valstijos Sveikatos Departamentas paro­
dė, kad žmonės šiandien ilgiau gyvena, negu šim- 

žmo- metl? atgal- Vaikas, gimęs 1901 metais, galė-
- jo tikėtis, jog gyvens 45 metus ir 7 mėnesius. Bet 

tais pačiais metais gimusi mergaitė galėjo tikėtis 
į pasiekti 49 metus ir 3 mėnesius. 0 1910 metais

• - ' vaikas jau galėjo sulaukti 47 metus-ir 11 mėnesių; 
mergaitė — 51 metus ir 11 mėnesių. 1920 me- 

Cipm nri-žilirp ta‘s vYrams dar geriau buvo, nes duota vaikui ‘ 
V X VA Vz X. i i VX X V

pasiekti 52 metus ir 10 mėnesių amžiaus, o mer­
gaitei — 55 metus ir 8 mėnesius. .Tas parodo, 

i kad žmonės šiandie ilgiau gyvena, negu seniau.
Rimtai apsvarstykite šiuos faktus ir atsimin-

! kite, kad daug lengviau APSISAUGOTI nuo li- 
Medicinos mokslas šiandie

; siekia išnaikinti visokias ligas per tinkamą hy- 
Dauguma širdies ’ligų 8ien^ čiePus’ limPančių ligų kontrolę, ir tt. Te- ■ 

gu! 1929 metai buna sveikiausi už visus.

Kaip Ilgai Ir Sveikai Gyventi.
Baigdami, trumpai peržvelkime, ką 

turi daryti, jei nori gyventi ilgai ir laimingai.; 
Pradėkime nuo pradžios. Jeigu motina bus ge-Į 
rai prižiūrėta, nėščia būdama., tai kudikjs turės 
sveiku gimti. Paskiau, mažo kūdikio valgis la- j 
bai svarbus, nes daug kūdikių nepasiekę dviejų 
metų, miršta vidurių uždegimu.
jimu ir pasitarimu su gydytoju kai vaikai serga, 
to galima išvengti. Vėliau, kaip užauga ir pra­
deda mokyklą lankyti, tai svarbu vaikus apsau-; 
goti nuo difterijos ir rauplių. Tą galima atsiek­
ti tikrais čiepais, kaip aiškinau pirmiau. Tikroj 
apsisaugojimo nuo skarlatinos, tymų (measles) ; Xth
ir vėjaraupių chicken-pox ) dar neturime, nors 
tos ligos vaikus kankina. ]
kyla del bakterijų, kurios jaunatvėje uždega ton- 

“Flechavičiaus pu- silQS b Pagimdo blogų gerklės skaudėjimų, o kaip
kada uždega ir sąnarius. Del to. jei vaikas kas-i 

Kadanglimet turi gerklės skaudėjimą arba didelius tonsi- 
yra uolus; lūs, tai juos reikia išimti laukan, nes pavojinga 

“informacijų” i palikti gerklėje. Daug lengviau, širdies ligą iš-;
Dan-į 

pens!-1 tįs nors įr pirmutinius, labai svarbu prižiūrėti. 
H nes jeigu pirmieji blogi, tai ir antri išeina prasti, 

j Mokyklos amžiaus vaikai turi užtektinai pieno 
. gerti del dantų ir kaulų, taip pat šviežiame ore ir

—o—

dieną 
tikrų 

rašė apie
kurias Lietuva per 

kuria 4

gus“ Visuomenės^ laikraštis
“Vienybė”, vasario 16 

minėdama/ kaip ir kiti 
lietuviu laikraščiai, 
s ui) kėny bt s
gyveno, ir apie pažangą, 
ji per 11 metų padarė.

O kitas “lietuvių vis 
nes” laikraštis, “Nauji 
tą dieną rašė apie kunigaikščio 
Uracho rinkimą, niekino Lie­
tuvą. kuri tuo laiku kentė sun­
kų vokiečių jungą, ir kaž ką 
bandė pasakyti apie liaudį ir 
inteligentus. O kitame numery 
papasakojo lenkams Įdomių is 
tori jų apie ‘ 
čą,” paimtą iš Berlino socia­
listų “Vorwaerts.' 
draugas ‘Plečkaitis 
tam 
teikėjas, ir gyvena is sociahs-1 vengti, negu paskiau bandyti ją pagydyti, 
to Pilsudskio mokamos “j---- : '
jos.” tad. aišku, kokią vertę ta 
istorija lietuviams turi.

Taigi, net tautos šventėje 
’'Naujienos” neįstengė paslėpti! 
savo Lietuvos priešo iltis. 

—o— Suaugusieji žmonės turi prisilaikyti hygie- 
J nos įsakymų kas link valgio, miego, ir tt. Nors ■ 

medicinos mokslas bando išnaikinti visokias Ii-i 
t iįgas. bet dar nevisai tas darbas sekasi. Valdžia ; 

varstė ii kitą dvipatv į p£eno įr gyvulių skerdimo kontrole prižiūri, ;
kad vanduo, valgiai, ir pienas butų švarus. Lim­
pančias ligas bando kontroliuoti uždarant ligo-

i nius namuose, kur serga ir neleidžiant jiems suei- Į 
ti su kitais. Dažnai nuveža į tam tikras ligo- ■ 

! nines. Tie žmonės perserga ir neužkrečia kitų.
i Todėl, jei atseina namą užantspauduoti, tai 
i nereikia pykti ant valdžios, bet džiaugtis, kad 
i apsaugoja kitų žmonių sveikatą. Jeigu tas ne-į 
i butų daroma, tai vėl turime epidemijas, kaip ir j 
'seniau. Lytiškas ligas taipgi bando apgalėti, bet!

neklauso įsakymų, i 
; nors vaistų yra ir turime tikrų būdų ligą ištirti. ! 
; Bet žmonės vis savaip nori gydytis ir nepildo gy-; 
dytojo Įsakymų. Galima atsilaikyti ir nuo šilti-i 
nių. jeigu buna Įleidžiama tam tikrų čiepų po o- 
da. kas trys arba keturi metai. Nuo rauplių tik- ! 
riausis ir lengviausis apsaugos būdas yra čiepiji- ; 
--- . Žinoma, nuo šalčių, plaučių uždegimo,;

i influenzos dar negalima apsisaugoti, bet jeigu 
; gydytojas buna laiku šaukiamas, tai visados len-; 
j gviau sirgti reikia ir mažiau žmonių miršta. Tai;

Dvi pat y bes kl ausi m u
Lietuvos civilės ir 

istaigo;
bes klausimą, šiek tiek panašų i
amerikiečio Kudirkos.

Tūlas Juozas Pacevičius 1921 i 
metais bažnyčioje susivedė su 
Marijona Guzailyte. Bet su ja j 
pasimetęs, kaip aiškinosi, del! 
to, kad ji girtavusi ir su kitais; 
vyrais susidėdavusi.

1927 metais jis susivedė su 
kita Marijona. Macevičaite. A - i 
p’e šias vedybas išgirdusi, pir-; 
moji žmona ėjo skųstis. Visų labai sunku, kada žmonės 
pirmiausiai, byl^pateko dvasiš 
ki.iai. Ten vyskupų tribunolas 
antras vestuves pripažino nei- j - 
vykusiomis ir netikromis. ’ :

Civilis teismas, paėmęs Pa- Į . 
cevičių bausti del dvipatybės. į 
isitėmijo jo nusiškundimą pir- ■ 
mąja žmona ir nubaudė tik du>jmas- 
mėnesiu kalėjimo.

—o—
Lietuvos iždo perteklius

Lietuvos valstybė pereitais tiek del limpančių ligų.

4.

t

metai buna sveikiausi už visus.
(Pabaiga)

o--------------o------------- o

DŽIAUGSIMO ŠVENTE.

Laisvės, grožio išsiilgę 
Audrų, vėjų sukury, 
Skruostus ašarom suvilgę 
Šaukėm: — Tilkie jau šiaury !

Ir nutilo audros, vėjas
■ Ir prasiskleidė aušra, 

Saulužėlė patekėjus 
Šypsos, juokiasi linksma.

ir litas butų susmukęs tuoj. 
To gi visai nėra. Kam, tad, to­
kias melagystes platinti? 

—o—
Šerno fondas

Sausio mėnesi i šerno fon-! 
dą Įplaukė $46.40. Tai maža su 
ma.

Amerikos lietuviai. kurie 
i skaitė ir džiaugėsi tomais Šer­
no parašytų mokslo knygų, pri­
valėtų sparčiau sukrusti ir su­
aukoti iki gegužės 1 d. truks 
tančių $1.500 dolarių! 

—o— 
Jau r ir.ši na

Aukščiausios Prieglaudos pa 
šalpinė draugija, kurią bolševi-i 
kai valdo, paskelbė 1928 metų 
paskutinio bertainio apyskaitą, 
iš kurios paaiski, jog per spa­
lių, lapkričio ir gruodžio mė- i

i nesiūs įplaukų buvę $4,200.57,'
o išplaukti $4.884.29. Reiškia, metais turėjo 320,407,897 litus i Pakalbėsime apie kroniškas arba įsisenėju- 
išlaidcs jau viršija Įplaukas.! pajamų ir 280.481,207 litus iš-jsias ligas. Svarbiausios iš šių yra širdies liga, 
kas parodo, jog bolševikų dik-; laidų. Ižde perteklius siekia ne ; Kaip sakau, šita liga gaunama dažniausiai iš ma- 
latura tai draugijai i sveikatą toli 40 milionų litų.

į neina. Iždas jau mažėja. O ji i —o—
valdo žmogus tokių pat “gabu- Varniai dar nėra visai tušti

į mų,” kaip bolševikų i SLA. per! 
j šamas Gerdauskas.

Pažvmime dar viena iš tos a-' j
nyskaitos dalyką: spalių mene 
šių už 39 “Laisvės” prenume-j 
ratas draugija sumokėjo $5.00. j

sutartis, kuriai laikas baigėsi. Tad, reikėjo naują užver­
ti. Ypatingai reikėjo sutvarkyti mums skaudų gyvulių 
eksporto klausimą. Vokiečiai, kurie stato aukštus sanita­
rinius reikalavimus, Lietuvos gyvulių nenorėdavo priim-L 
t i. Del to, ta žemės ūkio šaka kentėjo. Dabar Lietuvos vai 
Ižia, per šią sutartį, su vokiečiais susitarė. Į Kauną at- 

vykn keturi vokiečiai veterinarai, kurie pagamins tam

Žydi... skleidžia baltos rožės 
Tyro džiaugsmo lapelius, 
Malonaus, nekalto grožio 
Gležnutėlius žiedelius.

Pinkim broliai nūn vainiko. 
v

Puoškim rožių jį žiedais;
Praeities vien sapnas liko, 
Kurs baugino mus kadais...

Drąsus švenčiam džiaugsmo šventę 
Laukę, švintant, ateities. 
Nes likimą skaudu kent e
Mes turėjome vilties!

— Bern. Brazdžionis.
o-------------oO

GUSARŲ DAINA.

Kol saulė ir žvaigždės meilingai 
Į mus iš ankštybių žibės, 
Tol bus Lietuva laiminga 
Ir dainas gusarų girdės.

Raminkitės, broliai gusarai, 
Nurimkite, risti žirgai,
Jau greitai žygiuosit į.Vilnių, 
Ir laukti jums reiks neilgai.

Graži Lietuvos kariuomenė; 
Garbinga yr jos praeitis. 
Tikėkimės laisvąjį Vilnių 
Pirmieji gusarai matys.

ižens nuo blogų tonsilų. Jei gerklę dažnai skau­
da. tai kada nors tos bakterijos nueina į širdį ir 
pradeda augti ant širdies durelių, arba “valves'.

Nors daug politinių prasikalu užd imo> durelžsc atsiranda ir jos
teliu paleista, tačiau, sako “L. * • .... , . . , , , ", . . , . susitraukia kaip randai veide arba rankose. 1 a- •žinios, ten randasi dar apie da širdyie dureles neužsidaro gerai ir kada sirdis 12o asmenys. . . ° - J

Valdžia mananti, greitu lai- spaudžia, kraują varyti po žmogaus kūną, tai, 
ku ir juos paleisti. "to kraujo dalis bėga atgal, per tas negerai uždary-:

tas dureles, ir širdis turi sunkiau dirbti, kad už­
tektinai kraujo galėtų po kūną siuntinėti. Kaip 
kada ima ilgus metus, kol širdis visai sugenda, 
bet kada žmogus pasiekia jau 30 arba 40 metų, | 
tai širdis pavargsta ir žmogus nebegali atlikti sa­
vo darbų. Jeigu butų žinojęs apie tą širdies li­
gą anksti ir lengviau butų dirbęs., tai ir 40 metų 
atsiekęs dar gerai jaustųsi. Kada širdis visai su- 

; griūna, tai tada nebelaikas gydytis.
Antra labai svarbi liga, tai vėžio, arba 

“cancer”. Vėžio ligos pradžioje neskauda. Tik-
I • 1 • • . ,
tai kai jau nebeišgydoma, tai pradeda skaudėti, ir 
ligoniui aiškiau pasirodyti. Bet gydytojas su ; 
prityrimu gali vėžio ligą pažinti išanksto. kada

• dar laikas išplauti, arba gydytis su radium ir x-ray; 
spinduliais; Žaizdos dalį galima tada išplauti ir; 
tyrinėti per mikroskopą. Tada tikriausiai gali-! 

; ma pasakyti, ar žmogus turi vėžio ligą, ar ne. 
Dažniausiai vėžio liga serga žmonės nuo 35 iki 
50 melų amžiaus. Daugiausiai serga moterys, bet į

Valio Prezidentas Smetona!
Valio mus narsieji vadai!
Tikruosius tėvynės gynėjus 
Gasaruos, valdove, radai!

Akiras.

oo o

ią. Lietuvos ūkininkams prasivers dar vienas pajamų 
šaltinis. . “

Vokiečių kolonizacijos lietuviams nėra pagrindo bi­
joti. Pasižiūrėkime ir į musų praeities istoriją. Kai vo­
kiečiai kardininkai įsikūrė Rygoje ir panorėjo Lietuvą 
užkariauti, karalius Mindaugis juos taip skaudžiai ties 
Bauske sukirto, kad tie kulvartomis susivienijo su Mag­
deburgo kryžiokais. Bet ir tas vokiečių neišgelbėjo: ku­
nigaikštis Vytautas jų galybę ties Griunvaldu sutriuški­
no. Tai buvo laikai, kada tarp lietuvių viešpatavo skaisti 
vienybė ir tėvynės meilė. Žemaitija buvo kelissyk vokie-;ir vyrai neatsilieka.
č i am s pavesta, tačiau, jie jos nesuvokietino. Į Vėliau gyvenime, į senatve arčiau, gauname

Lietuviai nėra nei kiek blogesni žmonės, kaip vokie- kraujo gyslų sukietėjimo ligą. Tada prasideda 
ciai. Gavę progų, jie tiek pat greitai kultūros ir susipra- kilti aukštyn kraujo spaudimas gyslose, arba 
timo pasiekia, kaip vokiečiai. Musų priešai yra ne sveti- blood pressure ’. F" 
mos tautos, kuriu nariai Lietuvoje gyvena, bet mes pa- dies liga ir sykiu liga inkstuose.

Sutaities nuostatų niekas nežino, nes ji dar nebuvo tys: musų susiskaldymas ir didelis, nepakenčiamas pavy- 
viešai paskelbta. Tad, naudinga ji, ar ne, dabar negalime das. Mes pavydime, jei musu brolis lietuvis aukščiau pra- 
į pręsti. Tik vieną dalyką galima pasakyti: Vokietija yra sisiekia. Tas tik vien mums pažangą ir trukdo. Jei visi iš 
Lietuvos svarbiausias “kostumeris," taip pirkėjo rolėje, vien dirbtume, jei vienas kitam prasisiekti nepavydėtu- 
taip pardavėjo. Pereitais metais Vokietija paėmė 5R nuo- ’ ’ ‘ "
šimeius Lietuvos eksportuojamų prekių, o Lietuva pirko 
iš Vokietijos 31-ną savo impoilų nuošimtį. Į virtos pre-

VOKIETIJA

Vokietijos seimas jau patvirtino prekyljos sutartį su 
Lietuva. Del šios sutarties labai daug buvo lietuvių “opo­
zicinėje” spaudoje parašyta. Jai mesta kaltinimų, esą, ji 
“Lietuvą vokiečiais apkolonizuos.” Kiti skleidė gandų.

kč vien del to. kad tas nesugebėjo lietuvius atkalbinti, tą 
Nutartį nedaryti. Kiti gandai skelliė, jog prezidentas Sme 
tona tą sutarti atsisakė tvirtinti.

me, jei visi įtikėtume į kojie raciją jokios “kolonizaci­
jos' musu nebaidytų, kaip pasikvietimas visokių amat- 
ninkų ir pii kliu iš Europos į Vilnių, kunigaikščio Godimi- 

kybinės sutarties su Vokietija nebuvo. Veikė tik laikinoji į io nebaido. .

Iš to kyla kitokios rūšies sir- 
Gali trukti gys­

la galvoje ir tada viena kūno pusė lieka atimta, 
žmogus negali valdyti rankos arba kojos. O jei­
gu truktų svarbi gysla, tai vietoje miršta.

Moterims labai svarbu lankyti gydytojas, 
kada jos nėščios, nes gali atsirasti įvairių ligų inks 
tuose ir moteris miršta. Žinoma, tas atsitinka re-

(Skiriu K. Dulkei.)

Aš Tau dainą padainuosiu, 
juk dainuoja Tau ir vėjai, 
ir beržu — našlaičiu, uosiu 
skaidrios rasos ryto metą 
Tau tik šaipos ... Tu žadėjai, 
joms atrasti laimę retą . . .

Aš matau, myli Tu žemę!
Kiek širdis mylėti lemia, 
tiek Tu ją myli, myli....

Alytus. — Vasiliauskas Jonas.

o o o

Vyrai mano, jog jie tam Dievo leisti, kad 
patys butų laimingi. Moteris gi tiki, j^jg jos 
tam gyvuoja, kad kitus darytų laimingais. Safir.

Didžiausis dalykas, tai suprasti savo upus 
tai. gal iš tūkstančio penkioms, bet daug geriau.. ir galvojimus.. Tiktai savo sielą žinąs žmogus 
kad visai neatsitiktų. Į tegali suprast kitą žmogų. Goethe.



VASARIO (FEB.) 23 D., 1929 Vienybė

KORESPONDENCIJOS
Mes, lietuviai, labai mėgsta- musų kuopelė sparčiai pakils ir • Kovo 20 d. par. 

me kalbėt apie plačią laisvę, spaudoje bus gražiau minima, i qua, Pa. 
bet man mintis veržiasi: ar K. Narys.
mes jau pribrendę prie tokius _________________________
laisvės. Tai klausas. Vienas! BALTIMORE, MD 
peiktinas

8 '

Tuma

lietuviuose

Kovo 21 d. parašai. Mt. Car 
m ei, Pa.

Kovo 23 d. ilJet. sal. Kubp 
mont, Pa.

KORESPONDENTA MS 
VASARIO MEN. DOVANOS

WILKES BARRE, PA
SLA. Paskaita.

Per vasario mėn. daugiau­
siai trumpų korespondencijų 
parašęs, gaus dovaną, — auk 
sinę fontaninę plunksną.

Geriausiai parašęs kores­
pondencijas ir [domiausias 
lietuvių gyvenimo žinias su­
teikęs, korespondentas, gaus 
labai Įdomią šešių tomų vei­
kalą “Grafas Montekristo.”

Plunksną gavęs, galės ją 
dar daugiau miklinti, o kny­
gą, — daugiau įdomybių ir į- 
kvėpimo gauti, ir galės dar 
įdomesnių žinių parašyti.

Visų, tačiau, koresponden­
tų prašome rašyti kuoaiš- 
kiausiai ir kiek galima, trurn 
plaustai bei žinių nevėlinti.

Concordia salėje, sekmadienį 
vasario 17 d., po pietų, buvo 
SLA. VU apskrities surengto 
maršruto paskaita.

Publikos atėjo 200 žmonių; 
salė galėjo tilpti 600; kur buvo 
kiti? Vienų SLA. narių trijose 
kuopose yra iki 700.

čia nebuvo jokios įžangos nei 
kclektų; buvo dėstoma sveika­
tos užlaikymo reikalas, kuri 
gydytojas Dr. J. Repšis gražiai 
ir išdėstė. Pirmiausiai kalbėjo 
žmogaus organų suirimo iri 
kaip to išvengti klausimu. Pa 
skaita buvo labai gerai sutvar

Gečionytė; Z. Zanvičaitė. Vė­
liau vaidino “Daina be galo” -■ 
valdytes: J. Mažeika, J. Alek­
sandravičius; P. Lazauskas; J. 
Baranauskaitė; A. Lukus; M. 
Virbickas; O. Pazvelskis. Wa­
terburio lietuvių mylimas dai­
nininkas A. Radvila padainavo 
keletą dainelių. Griežė smuiku 
J. Davidonis, J. Mažeika ir M. 
Verbickas. Vargoninkui vado­
vaujant, vėl padainavo choras 
“Karvelėlį 
tuvoj;” “
“Lietuviais 
“Mes be 
sim!” >

Gražią 
Kunigas

i Kovo mokiny

vienam geriau sekasi, ar koki 
darbą veikia, tai kiti šmeižia ir j 
nuveiktą darbą griauja.

A. Stasiukas

D. L. K. Mindauyio d jos 
vakarienė

sal., Shamo
’ -kin, Pa.

Rodys ir aiškins C. G. Lukši

Klaidos ai i t aisymas

P. A. RAČIŪNAS RODYS 
PA VEIKSLUS

šeštadienio vak., kovo 2 d.,

ANSONIA, CONN.
Atsilankė garnys

Vasario 10 dieną garnys ap­
lankė jaunus P. Klimus, palik-, 
darnas dovanų labai gražų su- : 
neli.

Senųjų šeimos labai links-i 
mos, kad jų vaikeliai gražiai: 
sugyvena; kaip P. Klimų ir, 
Skučų. Linkime jaunuoliams iš! 
auginti linksmoj sveikatoj dru 
tą lietuvišką Amerikos pilieti.

;” “Aš užgimiau Lie- 
0 skauda galvelę;” 

esame mes gimę,” 
Vilniaus nenurim-

pasakė kalbą.
Bružas, Juozo 
trumpoj ir tu- 

kyta ir įdomi. Gydytojas ge- piningoj kalboj nupasakojo J. 
rai supranta ir lietuvių kalbą, Kavo nuopelnus. J. Kovas daug 
nors sakėsi pamiršęs, gyvenda- pasidarbavo, 
mas tarp anglų.

Antra paskaita buvo higie-1

cr mokydamas vai­
kus lietuvių kalbos, bet sąly-

Vasario 10 d. Lietuvių salėje
Įvyko šauni D. L. K. Mindaugio! 

į pašaipinės draugijos vakario !
nė. Įžanga $1.50. D. K. K. M.į
draugija yra viena didžiausių Lietuvių mokyklos salėje, Mt. 

d. -pašaLpinių draugijų Kaitimo Carmel, Pa.
Sekmadienio vak., kovo 3 d.,

Norkevičiaus salėj, W. Maha- 
noy St., Mahanoy City, Pa.

Antradienio vak. kovo 5 d.
High School Auditorium, So.
White St., Shenandoah, Pa.

Trečiadienio vak., kovo 6 d.,

UŽRAŠYKIT “VIENYBĘ 
SAVO GIMINĖMS IR 

PAŽĮSTAMIEMS 
LIETUVOJE

Naudojamas išlaukiniai nuo

Visose Vaistinėse 
35c. ir 70c. už banką. 

Arba užsisakykite 
stačiai iš

Skaudamų muskulų
> Reumatiškų skausmų 

Strėnų diegimo 
Galvos skaudėjimo 
Influenzos 
Išsinarinimų 
Nusirausimų.

Nusipirkite oripnnalį — viršaus 
penkiasdešimt metų senumo!

INKARO vatsbaženklis ant pa­
kelio apsaugo M jus. Milijonai bon- 
kų parduodama kas metai.

Knygutė, kurioje pilnai nurodo­
ma kaip vartoti PAIN-EXPEL- 
LERIS, pridedama prie kiekvienos 
bonkos. Minimoj knygutėj taipgi 
išaiškinama smulkmeniškai kokiuo­
se atsitikimuose galima naudoti šis 
linimcntas.

Skaitydamas sausio 29 
“Vienybę,” pastebėjau pono 
P. P. pabarimą, kam aš rašy­
damas korespondencijas iš vie-į jos priklauso ir moterys. D. L. 
tinio miestelio, apsilenkęs su K. M. dr-ja kas-metą rengia to 
teisybe, aprašydamas Brookly-1 kias vakarienes ir visumet ne- į 
no Operetės chorą ir kodėl pa i mažai svečių sutraukia; tačiau,i 
gyriau sandariečius, o ne L. N. šiemet buvo nutarta, jog kiek-i 
“Varpo” chorą. Tas dalinai ne­
gerai, ir tai mano klaida. Tos 
garbės užsipelnė L. N. “Var­
po” choras.

O dabar pastaba. Kartą te­
ko man matyt garbingo L. N. 
B. “Varpo” choro klišes, pa­
veikslus, kuriose baltoms ma­
žoms raidėmis buvo ženklas tų 

i varpiečių choro, kaip

p. rėj. Narių turi virš 500, o kapi Į 
talo $26,000. Prie šios draugi

vienas draugijos narys, eis. ar Girard Opera House, Girard- 
ne, už bilietą turės užsimokėti.
Tas visus draugijos narius pri 
vertė dalyvauti, o prie jų dar 
nemažai ir šiaip svečių atėjo. 
Susidarė apie 700 publikos. Dr 
ja turės kelis šimtus dolarių 
pelno.

vi 11 e, Pa.
Kviečia visus atsilankyti!

“Naktis Svajonėms 
Papuošta”

. ŽILIO IIUIUULI JiaiVUO, UUV

gos buvo sunkios, n£s gaudavo pačių
nos reikalais, čia buvo gražiai padėjėjas franeuzes ir kitokias Sandaros 32 kuopos. Taigi tu 
ir aiškiai nurodyta daugelis pa-' ne lietuves. Ne be to, kai kurie čia žmogeli ir suprask, 
grindinių dėsnių.. ’ kunigai kenkė jo darbams ir ji

■Po paskaitų buvo duota klau- j iš Waterburio prašalino. Vėliau
Į simai. Dr. Repšys nuodugniai: žmogus mirė.
atsakinėjo. Matyti, visi buvo už:
ganėdinti.

Vakare
Pitts t on e.
Scrantone.

! Dr. J. Repšys vėl grižo prie sa
! vo pareigų į Somerset
I goninę.

“Kartą kalbėjau su J. Kovu,' 
j sako, ir jisai sakė, kad kai ku-Į 

buvo paskaitos ir’rie kunigai nenori mokyt lie-| 
O pirmadienį buvopuvi0 kalbos, todėl duoda pa-; 
Užbaigęs paskaitas, [ dėjėjas franeuzes, lenkes, ita­

les, aires, vietoj to, 'kad reiktų!
Pa. Ii- tikrų lietuvių mokytojų.” Kai: 

i kurie kunigai rinkdavo pini- 
į gus iš lietuvių, 
į svetimtaučiams 
bet dabar jau

.1. Stasiukas.

TORONTO, CAN.
Vasario 16 d. minėjimas.

Antano Vanagaičio. Tinka dai- 
i n uoli dviem balsam arba solo 

Sales b-ci perrenka direktorius Kaina su prisiuntimu___60c.

Biznieriai bankrutija
Tūlas laikas atgal, vienas sinĮ- 

geliukas, J. K., susiparko viską 
ir užsidėjo mėsos krautuvę. Pa 
laikė keli^ mėnesius ir pama­
tė, kad bus blogai, tad, prisiė­
mė pusininką. Mėgino dviese, 
bet ir nesisekė. Atmokėjo pusi­
ninkui, pasisamdė darbininką -- 
vėl palaikė kelis mėnesius, bet 
(vis negerai, štai pamačiau, kad 
jau kelį agentai su valdžios 
pagalba uždaro krautuvę.

Kadangi tai buvo lietuvis, tai 
labai apgailėtina, tačiau, ir 
jam pačiam reikėjo pirma ap­
sižiūrėti, kaip bus.

Dabar, musų Ansonijoj tiekį 
priviso tų biznierių, kad neži- i 
inai, žmogus, nei pąs kuri eiti. 
Jie visi laukia ir žiuri, kur ku­
ris žmogus eina. Lietuvių, ge­
rų biznierių, mažai turime. Pa­
minėsiu tik stambesnius: S. Bu 
janauskas/B. -Navickas, žalnie- 
raitis ir A. Ramkiunas. Jie turi 
švarias ir gražias mėsinyčias.^ 
Yra ir daugiau, bet, kas iš jų? 
Gmas nuo bamkruto su stikle­
liais ir Jaukia “pėdės” dienos, 
kada kokį singėlį gautų apsku­
sti. A. B. A.

■ Nupuolė nuo laiptų ir mirė
Antanas Paltinavičius nu-1 

puolė nuo laiptų savo 
St.,x Pittstone 
diena mirė. 
Čia atkeliavo 
metų. Paliko 
nuliudime ir vieną seserį Lietu­
voj. Laidotuvės buvo su bažny- • 
tinėmis apeigomis. Palaidotas į ! 
parapij os kapines Pringle.

Nienius.

Toronto Lietuvių Jaunimo 
kuopelė neatsiliko, nepaminė­
jus tos garbingos dienos, nors 
buvo diskusijų. Mat, turime ke-i 
lėtą komunistėlių, kurie kelia! 

o atiduodavo triukšmą.
mokytojams,

■lietuviai susi-

Vasario 14 d. Lietuvių salės 
bendrovės direkcija, per savo; 
metinį susirinkimą, perrinko! 
valdybą. Prezidentu tapo St.! 
Butkus, (vietoj atsisakiusio J. 
Dekinio); vice prez. J. Petriką 
(senasis); fin. rašt. A. Janulai-1 
tis (senasis) ; kasierius J. Kiš-1 
kis (senasis); .užrašų rast. J. 
Miliunaitis (naujas, vietoj S. 
Butkaus, kuris liko išrinktas 
prezidentu); turtų rašt. A. Ja­
nulaitis.

Tapo skaityta metina bendro

Adresuokite:
"VIENYBE”

193 Grand st., B’klyn, N. Y.

J. Kavaliauskas
LIETUVIS GRABORIUS ir

’ BALSAMUOTOJAS
Užtikrinu, kad mano patarnavimas 
bus atatinkamiausias ir už prieina­
mą kaina. Nuliūdimo valandoje 
prašau šauktis prie manęs —

1439 So. 2nd Street
Philadelphia, Pa.
Tel. Bell. Oregon 5136

Keyston. Main 9669

I Tel. Mitchell 0656
I V. ADOMAITIS
| SENIAUSIAS LIETUVIS
| GRABORIUS NEW JER-
| SEY VALSTIJOJ
g Geras, malonus ir gražus 
R patarnavimas nuliudimo

Reikale kreipkitės pas 
mane:

195 ADAMS STREET 
Newark, N. J.

name ir į trečią ! 
Gimė Lietuvoje.; 
prieš trisdešimts 
šeima dideliame k,

Sand prato svetimtaučius kvos garbintojų
: mokytojus iš savo mokyklų.

Tuo gražus minėjimas ir bai­
gėsi.

Waterburio Lietuvis.

NASHUA, N. H

LUZERNE, PA

Tcl. ofiso 7806-W, Namų 7806-R 
DAKTARAS

JOHN S. STANESLOW
LIETUVIS GYDYTOJAS 

Valandos: 2—4 po pietų ir 6—8 vak. 
Rytais ir Ncdčliomis pagal sutartį

799 Bank Street 
(virš Bankos) Waterbury, Conn.

Mirė pusamžis lietuvis.
Čia mirė Vincas Baltrušai­

tis, 49 metų, nuo komplikuotos 
-ligos. Buvo atkeliavęs iš Lie­
tuvos 25 metai atgal. Paliko

Tokių patriotų daugiau! moterį, tris sūnūs, brolį Seat- 
Syki susitiki”smarkią airi-Įtk\ Washingtone, ir seserį 

■šę, kitados buvusią bosienę. Ji; UI ev ei and e.
klausinėjo apie lietuvius. Sakoj Likosi palaidotas su bažnyti- 
“turbut, lenkai ir 'lietuviai, tai: nemk apeigomis Į parapijos ka 
vis tas pats.” Bet aš jai nuro- Phies Pringle. Nienius.
džiau, kad jie skiriasi. Ji sakė, 
kad turbut lietusiai tik dau­
giau pakilę kuituriškai, turi 
daugiau inteligentų. Ir papa­
sakojo, kad kada, tai ji turėjo 
darbininką Conn, valst. lietuvį 
Petraitį ir mokėdavo 40 dola­
rių savaitei. Vėliau ji priėmė 
dar naują darbininką, lenką.
Lietuvis metė dirbt, kad jį len­

ku atrekomendavo.
Juos supažindino, sakydama, vasario 17 d. Vietos lietuviams 

kad abudu lenkai. Lietuvis įsi žinomas patriotas ir gabus vei- 
žeidė, kad jį pavadino lenku kėjas, p. Vitukinas, susirinku- 
ir apleido dirbtuvę. Buvęs labai siems apibudino dienos svarbą 
geras darbininkas, todėl ji pra- ir prisiminė Lietuvos patriar-

NEW BRITAIN 
CONN.

Vasario 16 d. puikiai pavyko
Kaip 'kitais metais, ir šiemet, 

vietos sandariečių 32 kp. suma­
nymu, tapo kviesta visos vieti­
nės lietuvių pašaipinės draugi­
jos minėti sukaktuves.

Minėjimas įvyko sekmadieni,

Pradžioje buvo sugiedota Lie* xes atskaita. Kadangi ji pusė- 
tuvos himnas. Keletas “Mas- *i;na’ n®a’ nes smulkmeniškai 

sėdėjo ir ty-j 
žiojosi. -Pirm. Jusaitis pasakė! 
įžanginę prakalbėię ir po to 
kalbėjo dr. J. Jokubynas, api­
budindamas praeitų laikų Lie­
tuvos gyvenimą.

Taip pat kalbėjo 
ir kiti, gražiose kalbose pami-| - - -
nedarni vasario 16 d., kaip 11-1 SU nuosavas namas. Birjotiškis. 
tas Lietuvos nepriklausomybės! 
sukaktuves.

Kalboms pasibaigus, prasidė \ 
jo diskusijos. Kaip kurie darė: 
užmetinėjimus himnui, kiti su-| 
prakaitavę darbavosi “Rusijos! 
naudai;” niekindami ne tik Ue-; 
tuvos valdžią, bet ir pačią Lie­
tuva, v

Iš eilės gauna balsą Maila, 
(ne kJlės narys) kuri jau se­
nai lietuviai pažįsta, kaip be­
mokslį komunistėlį. Išėjęs prieš 
publiką pradėjo reikšt savo ne 
apgalvotus negražius žodžius, 
■iš -ko kilo pasipiktinimo. Jis ta­
po nušvilptas. Negelbėjo nei jo 
užtarėjai. Vienoje kalboje S.' 
Repšys 'pabrėžė: “Kuris yra lie! 
tuvių tautos išsižadėjęs, yra iš­
gama,” antroje kalboje, gal 
jausdamasis, per karštai išsirei 
škęs, minti visai nukreipė ir 
paremdamas kitų Įneštą mintį,; 
ragino išnešt protestus prieš 
dabartinę Lietuvos vyriausybę. ' 
Vienas kuopelės narys, matyt 1

apima viso meto bizni, tad aš 
nesuspėjau nusirašyti ir patei­
kti “Vienybės” skaitytojams. . 
Ją paduosiu kitu sykiu, kaip! 
bus atspausdinta, iš ko kitų į 
kolonijų lietuviai, ypač -kur ren ■

A Maula|£*amasi pasistatyti savo salę,
; galės matyti, kaip užsilaiko m u:

Rubsiuvių darbai.

Rubsiuviai gana silpnai dir- 
i ba ir mokestys mažos. Daug 
! dirbtuvėlių šapavą darbą ima 
i po $1.60, kostumerską po $2 
ir $1.80. Darbininkas tekioj 
dirbtuvėj uždirba, ir viršlaiki 
dirbdamas, per savaitę $20. Bet 
daugumos vidutinė alga, tėra 
$12 ir po $10. Dirbtuvės, kurios 
brangesni darbą dirba, laikosi 
senesnio užmokesnio: po $4.50 
ir $5.00. Bet tos tai visai alka 
nos.

žmonės nemažai susirūpinę 
! ir klausia: kas bus? Ar page- 
i rėš laikai? Pragyvenimas nei 
: kiek neatpinga.

šiuši, kad Petraitis grįžtų atgal -ko Dr. Jono Basanavičiaus 2 remdamasis Įstatais, -pareiškė

Prohibicininkai veikia
Prohi bici jos agentai smukles 

kasavoja, o smukMninkai jiems 
nepasiduoda, nes nemato sau 
kitef darbo. Sako, tekiša mus 
kalėjimą, tai turėsime nors dm 
nos! A. K.

Saugokitės‘Flu’
ĮSPĖJA sveikatos

AUTORITETAI ,

'Šimtai naujų susirgimų 
kasdien pranešama. Sau-

ligos išvengti, negu ją pa 
gydyti. Jei nesirūpinai 
savo vidurių valnumu, 
tai neatidėliok to ilgiau. 
Bet jei viduriai ir nėra 
užkietėję, tai pilnas jūsų 
sistemos apvalymas yra 
tikrai naudingas. Visi 
daktarai sako, kad nieko 
svarbesnio apsisaugoji­
mui nėra.
Už pusvalandžio prieš se 
kantį valgį išgerk šauk­
štą Trinerio Kartaus Vy­
no, kad paakstinti virš­
kinimą ir pagerinti pilna $1.25.

Bottle free

pašalinimą atmatų. Tas į 
malonus sutaisymas iš ū 
kaskaros ir kitų žolių pa j 
akstiną visą virškinimą 
ir tokiu budu susistipri- 
ni prieš slogas ir “flu.” 
Venk smarkių gyduolių, : 
kurios silpnina.
. Visose aptiekose, po I

GERAI ŽINOTI
KAD

Jurgis Vaišnis
WILKES BARRE, PA. 

užlaiko pirmos klesos 

Restoraną ir Hotelį - 
kur sveteliai gardžiai pavalgo ir pa­
keleiviai minkytose lovose pasilsi. 
Pribuvus į Wilkes Barre, 

nuo stoties matosi

GEORGE'S HOTEL 
and Restaurant

88 East Market Street 
(prieais gelžkelio stotį). Sveteliai 
atrilankf kart), auilanko paskui tan 
kian.

Jurgis Vaišnis,

į darbą. Nuo to Uaiko airišė metai atgal nutikusią mirtį, 
gavusi supratimą, kad lietuviai.. Po to, N. B. “' 
tai ne lenkai.

Daugiau tokių patriotų!
Jei šis atlankytų Nashua, 

tai pusę lietuvių vadintų len­
kais. Sakalas.’

WATERBURY, 
CONN.

Minėtos Juozo V. Kovo mirties 
sukaktuvės

kad kuopelė yra bepartinė ir 
Varpo” drg. kuopelės vardu toki protestai 

choras sudainavo keletą daine­
lių, ip. .Bružauskui vadovau­
jant. Pirmiausiai sugiedota A- 
merikos ir Lietuvos himnai; po! damas, pareiškė: 
tam dainuota puikių lietuviškų me žiūrėti ten kokių tai Įstaty- 
dainelių. Publikai labai patiko. mib nies ksneskim didžiausius 

I protestus prieš Lietuvos bude-
J ietinių veikėjų kalbos. jjus ]<as dieną šaudo ne- 

Principaliams kaibėtojams ka'ltus žmones.” Todėl aiškiai 
neatvykus, kalba naujai čia ap ! matosi, kad tūli nariai turi po 
sigyvenęs jaunas advokatas! litiniu įsikarščiavimu, kuriu 
Kazys Tamulionis. Jo kAlba vi- musų kuopelėje vertėtų išveng- 
siems labai patiko, čia augęs, Įti, 
bet gana gražiai apie Lietuvą1 
ir jos tautą ps^akoja.

Kalba ir p. Jonas Gerdaus-

nepritiktų išnešt: Tas nepatiko 
diskusijų pirmininkui, Jusai­
čiui, kuris, diskusijas užbaig- 

Mes neturi-

C. G. LUKŠIO LIETUVOS 
PAVEIKSLAI

Sw.

Bell Phone Poplar 7645

A. STANKUS
— Lietuviškas Graborius — 
Geriausias patarnavimas.

Daug metų patyrimo.
1023 M t, Vernon St.

' Vasario 10 d. Juozo V. Kovo 
penkių metų mirties sukaktu­
ves paminėti, surengtas koncer­
tas. Pirmiausiai kalbėjo kuni­
gas J. Valantiejus. Po to daina i kas. Malė visokias nesąmones,
vo choras “Ginkim šalį Lietu- iki kas ten pradėjo rėkt: “Ga 
vos;” “Oi, 'lekia gulbių pul- na! Jau^gana!” Ir pabėgo nuo 
kelis;” “Būtinai;” “žydelįestrados.
“Kam kam..." A. Narbutas: Kalba vietinis veikėjas -J onas 
skambino pianu ir smuiku, vė - Mikalauskas; įkalba patriotic 

Į liau padainavo keletą dainelių, j kai ir trumpai.
! kurios publikai labai patiko.

Puikiai dainavo ir deklamavo
Po to dainavo*ir deklamavo 

i sekamieji 10. Liutkus, F. Sta 
i dalnikaitė r M. Andriukaitytė; 
j J. Mažeika, J. Jokūbaitis; J. 
j Baranauskaitė; E* Liutkus; O.

Lietučiai, turi kultūrintis
Reikia pastebėt, kad lietu­

viai, kalbėtojui kalbant, zurza, 
arba atsistoja ir iš publikos 
priešinasi. Tas labai -nekultu 
ringą. Svetimtautis, tą pama 
tęs, labai nusistebėtų.

Bus rodomi sekančiose vietose 
Kovo 1-2 dd. Parap. salėj 

Baltimore, Md.
Kovo 3 4 dd. Šv. Kaz. parap 

salėj, Philadelphia, Pa.
Kovo 7 d. parap. salėj. Ches 

ter. Pa.
Kovo 9 d. parap. sal., Eas 

ton, Pa*.
Kovo 10-11 dd. šv. Andrio 

jaus parap. salėj, Philadcl
Gerbiamieji kuopelės nariai* phia, Pa.

Ar jau pamiršot, kaip mes pa Kovo 12 d. paratp. salėj, St 
tys priėmėm Įstatus, ir pabrė ' Clair, Pa.

i žėm kad kuopelė yra griežtai 77. 
bepartyvė, ir kad kuopelės tik­
slas, tai dirbti kiriturinį bei ap-| 
švietos darbą? Delko mes nesi j 
laikom to gražaus užbrėžto tiks 
1b? Kiekviename kuopelės su-j 
sirinkime- pasireiškia party vis- j 
kūmai. Todėl, kuopelės nariai, ville, Pa. ,
jeigu norite kad musų kuopė ! Kovo 17 d. par. sal. Mahanoj 
lės nariai, jeigu norite kad' City, Pa.

Į musų*kitepelė bujMy, stenkitės j Kovo 18 d. Vasaičio sal 
visumet rimtai, be jokių pol it iš i Frackville, Pa.
kų įsikarščiavimų, rišti gvilden 1 Kovo 19 d. New High Sch 
ti kuopelės reikalus; tuomet j Auditorium, Shenandoah, Pa.

M iKovo 13 d. parap. sal. 
nersville. Pa.

Kovo 14 d. par. sal. New 
ladelphia, Pa.

Kovo 15 d. par. sal. Maizer 
ville, Pa.

Kovo 16 d. par. sal., Girard

Ph

State

133 3 So. Ashland Av., Chicago, 
for free sample.
Name___- _______ _________
Address .._______________ _

DOVANOS

r Money Orderį $______
per metus laiko ir knygas

NAUJIEMS SKAITYTOJAMS.
Dabar užsisakę metams “Vienybę” i 
prisiuntė $4,00 (Amerikoj) ir $5.00 

(Lietuvoj), visi tie gaus dovanai 
už $1.50 puikių knygų!

Išpildyk žemiau dedamą kuponą, išpirk Money 
Orderį ir prisiųsk adresu:

“VIENYBĖ”
193 Grand treet, Brooklyn, N. Y.

Gerb. Adm.: —
Prisiunčiu kuponą 

Prašau siųsti “Vienybe 
dovanų, adresu:

Vardas ir pavardė_
Numeris ir gatvė __
Miestas ir Valstija



VASĄMO (FEB.) 23 D., 1929

ir

A. S. Sykas.
į arba ii

KA1P GRYBUSPAŽINTI

nemirė, tai

tai

APIE PASTES

NENORI

gro-

Vienybės” Rekordų Skyrius.

LIETUVIS - JUODUKU KARALIUS

VIENYBĘ

l

S

visaip jiems gelb

žmogus 
juokda-

tiki, kad Wirkus, 
miręs karalius kar

rveHctfti ;h nekenkia 
organams funkaosvoti. 

yra ypatingu momentų, 
tikrai reikėtų vartoti.

Kovo 26 
Bal.

i

NAUJAS KIPRO PETRAU­
SKO REKORDAS

gaum Vartoti neatrižvH- 
giant kaip jaoėiatėa. Kiekvienai mo­
teriai, pravartu bonkg jų turėti pa­
rankiu.

ma
no- ;

man i

Tei. Grteapoiut 7831

MAUKUSFOTOGRAFAS

tininkai visai nežino, 
pamylėjo: randasi.
Naktimis ■
ir eina i

“ IŠPLAUKIMAI LAIVŲ IŠ.NEW YORKO
LITUANIA — Kovo 2 | POLONIA 
ESTONIA — Kovo 16 j LITUANIA

!aikytau*>arva£iuo€ į Lietuvą, 
ale dar marios neišdžiūvo, ir 
cilto nepastzitė. Gut bai, tavo 
viernas Pyteris Riesta.uilvi.s.”

3 o C; O č'

Jeigu valgytojas 
rybai buvo geri.
Jeigu kas mirė

grybai buvo negeri.
Molio Motiejus.

“Tė\\vnės” redaktorius, 
Bajoras parašė “Lietuvos Ūki­
ninkui” laišką, užrašydamas 
vietoj "Laisvės Alėja, 60,” tik

Laisvės A-

Ištikus nelaimei, parvežame dykai sumuštą ar neinantį 
automobiliu

Darome viską, kas tik eina prie automobilių. Dirba geri ekspertai-meka- 
tiikai, todėl darbas gvarantuojamas ir už prieinamą kainą atliekamas. Ant 
galiono važiuosite 5 mylias daugiau. .--ę • .-

A. &S. AUTO MACHINE SHOP
(buvusi Bushwick Auto Machine Shop) 

Savintnkai: F. AUGUST ir F. A. SCHMIDT
40 KOSSUTH PL. (tarp Broadway ir Bushwick Av.) BROOKLYN, N. Y.

Telefonas — Afferson 9359

Tai 
ne moteris.” Ponas 
kad tokia klaida

o

c 
o 
c
..
o 
:'

O

prr Chtt boarg ar Bremen didžiausiais ir y reti įaustais
Uokteuų latrais:

BREMEN ir EEKCPA
arba kitais populiariškais šios Linijos Laivais
TIKTAI 7 DIENAS I LIETUVĄ

Sumažintos kainos de! Trečios Klasės Aplinkinės
— Smagus ir tiesus ryšys su bile Europos kraštu

Del sugryžimo liudymų ir kitu informacijų klauskitės savo
vietos agento arba

NORTH GERMAN
LICYD

57 BROADWAY, NEW YORK.

rei
i rdė

m

G ROM AT A PAČIAI

I I

Karai išnaikinti lengva: 
kia visus kareivius Įrašyti 
laveišių armiją.

; ‘‘Tegul ima milioną,
] Siuva vėliava raudona,
I - *

Ir mums rojus pražydę
Kai jis pinigų turės.”

TEL. GRENPOINT 5765. >

LIETUVĖ AKUŠERĖ

“Lietuviams kelias ne rožė­
mis nuklotas,” dūsauja “Nau­
jienos.”

Ilgakojis S tani šlietis, 
Riestasprandis šalaveikks. 
Baltaplaukis Bakaniukas 
Ir tas smarkusai Skli atakas.

Baigusi mokslą ir praktikavusi Dorpato; 
Universitete. Daug metu praktikavusi Eu- į 
ropoj.

A. GORBALEVSKA
184-6 GRAND STREET

Baltaplaukis Bakanauskas, 
Sake: “Aš smarkus vyrukas, 

; Pisorelium aš buvau, 
1 Kada carui tarnavau.

— Sve&s, Petrai’ Kur dabar 
mauni?

Kitas sako: “Kai užtrauksi:
* Ir Į Centrą nukeliausim.
Tai visus iš ten išvysim, 
Mus Gerdauską pasodinsim.

, Fotografijos rmamos yra visada. 
f dieną ar naktį. nėr\ skirtumo 

šiuomi pranešu.
kad ir automobi­
lius parsamdau 
del vestuvių, šer­
menų ir taip vi-

"As lekepskas katalikas, 
Nežiūrėkit, kad aš plikas: 
Darbą padėsiu varyti, 
Reik klebonui nesakyti.”

WORCESTERIO .37 KUOPOS 
REZOLIUCIJA

Mes vasario trečia diena, 
Rašėm rezoliuciją iš vieno; 
Indikat st ryt e sustojom. 
Ir Gerdauską a>praudojom.

ATsB A/ČAO RAISTO“tačiau” rašy 
redaktoriai vi 

‘tečiaus.”

"tačiau” reiki 
:i, "Naujienų 
dar rašo

Du žyiai
Du žydai, papietavę viename] 

restorane, da/ šnekučiavo, 
vienas staiga paklausė kito:

— Ar nori cigaro?
— O kas jam yra?

Vilnis” pajuto naują pavo­
jų: esą, SLA. generalis organi­
zatorius, Žukas, “švilpauja.”

Kad tik tuo ’“švilpavimu” ne 
sugriautų “Vilnies” raudondva 
ric!

Chicagos socialistai apie sa 
ve turi be galo aukštą nuomo­
nę, nes “Naujienos” rašo:

“Jeigu čikagiečiai butų nuta­
rę pasveikinti tautos vadą Sme­
toną, tai Kauno diktatoriai bu 
tų taip apsidžiaugę, karp jie 
dar niekuomet nesidžiaugė nuo 
perversmo dienos.”

Butų gal ir Te Deum speci- 
Iius katedrose užsakę, ar ne, 
ponas Grigaiti?

ia< is kalbėtojų, vasario 
priėjo prie gražios solis- 
sako: "Kaip panelės pa- 
f” Solistei atsakius, po

nutis suprato, kad yra moteris. 
Nustcbo.,-Tuo tarpu Įeina Į tą 
patį kambarį Stora Marijona ir-rdu numeriu toliau, 
garsiai pradeda kalbėti. Tas po 
naitis klausia solistės, k, 
per moteris. Solistė sako: 
mergina, o 
nusigando.

Pas mus vaikinai 
merginų drapanas, 
pasirengia dresėmis 
naktinius klubus bomauti. Po-,
licija sužinojo, ir užklupo gu­
sta, tai ta "boisiška” mergina.; 
bijodama tėvų, griebės nuodų Į 
burną. Bet, nuvežus greit i ligo 
ninę. išgelbėta. Ot. kur jūsų vai j 
kai eina! Sarmata tėvams. Kur' 
jūsų akys?

O kita — apžiūrėkite: gal 
klaida yra; gal po 16 metų pa-! 
virto mergina? Kluinpis.

(arti Bedford Av.) Brooklyn, n. y. Jucdu ant balto padėsiu, 
’ Ir Į Centrą nudulkėsiu,

LIETUVIU VIEŠBUTIS
Atsilankykite kur būriai Lietuviu 

atsilanko su reikalais
— į seniausią Lietuvių užeigą NEW YORKE. 
Užlaikom viešbutį del keleivių, pasitinkam ke­
leivius ant stočių ir palydim, keliaujančius ant 
laivų, ar stočių, ten ir atgal.

Kreipkitės pas mus — busite pilnai užganė­
dinti. Taipgi patarnaujant su automobiliais; 
del vestuvių, krikštynų ir kitų pasivažinėjimų. 
Vežam į visus kraštus Amerikos ir Kanados.

Dar turime svetainę, tinkamą del vestuvių, 
susirinkimų, ir tam panašių sueigų.

Lietuviai, visados kreipkitės prie savųjų, kur 
patarnavimas užtikrintas!

ZENON L, STRAUKAS
(Savininkas)

498 Washington St., New York City
5S (Kampas Spring St.) Phone: Walker 4335

GERAI PATAIKOT
Taip sako Mr. A. Tačilauskas, 

BŽlaikytojas Restauracijos: 9 9 9 
Grand St., Brooklyne, “gerai patai­
kėt — padaryt Cigarus”, kad į mė­
nesi po 5Ū0 John't Cigarų parduodu, kuriuos netik lietu­
viai. bet ir svetimtaučiai myli, nes už 5 bloką nuo mano 
bižniaus žmonės ateina ir ant syk po penkis ir po dau­
giau Cigarus pasima. Tai rods, kad visi supratlyvi vyrai 
juos giria.

Mr. J. J. Urbszo, 187 Oak St., Lawrence, Mass. sau rūkyt del bizniaus, 
kas mėnesis po kelioliką šimtų parsitraukia John’s Cigarų, nuo mus per pačtą.

Taip pat geras lietuvis — tėvynainis Jonas Sekys, 177 Park Str.. Hart­
ford. Conn., jau kelintas metas, bizniui į savo DIDELĘ KRAUTUVĘ vi­
sokių daiktą ir Agentūrą po vardu L. D. K. Vytauto ir John's Cigarus už­
laiko! Speciališkai pareikalaujant!

Taip pat pilietis 5. Reikauskas, 214 Schuylkill avė., Shenandoah. Pa. tūks­
tančiais parsitraukę ir sėkmingai pardavinėja kaipo agentas taipgi ir kiti. Netik 
Brooklyne. bet ir kituos miestuos lietuviai ir svetimtaučiai pripažino, kad 
Jahn's Naujokų Cigarai arba po vardu Petro po 10 centų yra geriausi, o po 
15 centų L. D. K. Vytauto

Todėl GERBIAMIEJI Viengenčiai BROOKLYNE ir kituose Amerikos 
miestuose, reikalaukite nuo biznierių paminėtais vardais Cigarų, apart JOHN’S 
ir su lietuviškais parašais VYTAUTO Cigarą. KRAUTUVĖSE RESTURA- 
CUOSE. UŽEIGOSE, KLIUBUOSE. SALESE ir ant BALIŲ. Mes visur iš- 
tfuntinėjame biznieriams ir privatiškai žmonėms ir lėšas pastos apmokame. 
Vietiniai ateikit. Rašant adresokit:

NAUJOKŲ CIGARŲ FACTORY
267 DIVISION AVE., BROOKLYN, N. Y.

— Nagi, Džicvuli, nešu 
matą ant paštos paleisti.

— Ar pas seną Barbę?
— Yes, Džiovai. Parašė 

no kūmas Blynas. Bet aš 
rėtau, kad tu, Džiovai, dar 
perskaitytum.

— Gerai, duok šia. Klausyk:
“O dabar aš, Pyteris Ries- į 

tapilvis, sugalvojau parašyti ši;
■ tų margų gromatėli pas numy: 
lėtų prisiegų Barborą. Aš da 
gyvenu ant to pleiso kur pir-| 
miau, nors auzo rufas jau lyki-; 
na, ale randos mažiau už tai* 
reikia. Pirkau naują cėrą prieš 
krismas, bet per krismas su-’ 
brekinau daug dišių, tai ture- į

■ jau dabar vėl pirkti forjjįšių. ’ 
Anų dien tai nefylinai gerai, į

i bet vakar su kurnu Blynu kaip! 
! išdykinau dvi pantes tai dabar 
fylinu gerai. Aš nelaikinu smo-

. kyto šolderio, tai mintu dau­
giausiai poršteiku. Aš turėjau!

> misteiką anų rozų kai rašiau • 
gromatų, rašiau, kaip šilingus 
fiksinom tai šilingas grinda-’ 
mas sukoliečijo Blynų Džiovu-1 
ku, tai ne Džiovuku ale Džonu-i 
kui rankų subrerkino. Aš labai

SS

J LAISNIUOTA 
^LIETUVIŠKA AKU ŠERK A

i *

I
Marijona Tamkienė 
138-31 Lloyd Road 

Jamaica, L. I. 
Tarpe Liberty ir 101st Avee. 

Kampa* Van Wyck Blvd. 
Tel.: Republic 6233

Kaip privaiiuoti:—Canarrie treinu 
iki Atlantic Ave.; imti City Line 
treiną ir važiuoti iki Leffert Ave. 
Paimti Liberty Ave karą ir važiuo­
ti iki Lloyd Rd.

Ligoninėj
Vyras, kuris sakosi iš 5-to 

] aukštu iškritęs, po keturių sa- 
nuo grybų, ] vaičių buvo atleidžiamas iš li­

goninės namo.
— Tai gerai, — sako, — aš 

i važiuosiu- namo. Bet kitą sykį, 
; tai pulsiu iš 10-to aukšto, nes 
1 čia jus turite ‘labai gražias slau 

P.' ges.

lūja, 62.”
Ir laiškas grįžo.
Išvada: Amerikos redakto­

riai nežino Lietuvos redaktorių 
adresų, o “L. Ūkininkas” Lie­
tuvoje tiek žinomas, kad paš- 

kur jis

Amerikoje kokis tai 
parašė laišką žymiam 
riui, Will Regers, ir nežinoda­
mas adreso, parašė “Dievai ži­
no, kur jis gyvena.”

Will Rogers tą laišką gavo.

JUOKIS
KAD IR

Del recenzijos
t Vieno laikraščio redaktorius, 

išgirdęs, j cg valdžia išleido nau 
jų popierinių pinigų, pasiuntė 
jai šitokį laišką:

“Prašau prisiųsti keletą jū­
sų naujų banknotų recenzijai.”

VIETINĖS ŽINIOS
— Vienas Ufietis, šliubuotis 

i eidamas, taip balsiai verkė, 
kad net vargonus “subytino.” 
Nežinome, kodėl draugas ver­
kė: ar'kad Ufos pamirštr Į ves­
tuves paprašyti, ar del to, kad 
storą pačią gavo.

— “Laisvės” šėrininku vaka­
rienė buvo per du mėnesiu gar 
sinama, kad už $1.50 gausite, 
girdi, gražų koncertą ir vištų 
pavalgy site, net .pilvai kaklus 
nutrauks. N4, einu ir aš. Ogi, 
žiuriu, Bimba griaudingu balsu 
aiškina, kad kopūstai vištas su- 

’ valgė. Todėl dabar turite val­
gyti kopūstus. '

Velnio Vaikas.

Iš Lietuvos Odeon kompa­
nija importavosi naują musų 
geriausio tenoro, Kipro Petrau­
sko, rekordą “Oi, kas Sodai”, 
Visi lietuviai privalo tą rekor­
dą savo namuose turėti. Kaina 
75 centai. Gaunama “Vienybė-

Mažoje “He de la Gonave”|kus moka lietuviškai. Greičiau- 
saloje. 30 mylių nuo Haiti sa-! šiai, kad ne. Jo paveikslas til­
tų sostinės, laimingai karaliau- po New York “American” vasai 
ja lietuvis Faustin E. Wirkus’ rio SPtą d. .
(Verkutis) ir valdo kelis šim- ------ ?----------------------------
tus tamsių juodukų, senos, 50 SKAITYKIT IR PLATINKIT 
metų senumo, smarkios juodu- 
kės karalienės draugėje. Jo is­
torija, kurią W. B. Seabrook 
papasakoja “The Magic Is­
land” -knygoje, tikrai stebėtina.

Jo tėvas yra suvokietėjęs pru 
su lietuvis, kuris apsigyveno 
Pittston, Pa. mieste ir vedė ten

j lietuvę, ar lenkę Oną. Kai 2D 
metai atgal jiems atsirado sū­
nūs, jie nežinojo kakj jam var­
dą duoti. Tad, nutarė palikti 
kunigui ir tas parihko “Fausti­
ną.” Jaunas Faustinas, pasiro­
dė, nelabai linkęs su tėvais gy­
venti ir, 20 metų būdamas, pa­
bėgo nuo jų, Įsirašydamas i 
Amerikos marinų korpusą. Pa­
sirodė -esąs geras kareivis' ir 
neužilgo gavo seržanto laipsni, 
ir tapo nusiųstas į Haiti, salas, 
kurias valdo amer&onai.

čia, jam prašant, jis buvo iš 
eroplano iškeltas i minėtą Go- 
navos salą, kurią valdė sena 
juoduke karalienė. Iš pradžių 
buvo manyta, jog jis bus, kaip 
ir kiti, 6 mėnesius, 'bet Wirkui 
patiko ten gyventi, ir jis išgy­
veno virš tris metus, tik ret­
karčiais lankydamas Haiti so 
stinę, Port au Prince. Toje salo 
je jis karaliauja, kaip tikras 
karalius, renka amerikonams 
mokesčius, tvarko ginčus tarp 
juodukų ir 
sti.

Juodukai 
tai jų senai
žygis, kuris, mirdamas, žadėjo 
grįsti balto žmogaus -pavydale. 
Tad, Wirių jie apvainikavo, 
kaip tikrą karalių, su visomis 
ceremonijomis: apgaubę šilko 
audeklu, jie pasodinę kėdėj e, ii | 
gą laiką nešiojo ratu.

Nors jis yra tikras karalius į 
ir valdovas, bet juodukai klau-i 
so ir savo fenas karalienės, ku­
ri turi savo m misterių “kabinę 
tą" ir premjerą, ir armiją. Tik 1 
—/ niekaip negali baltojo ka- Į 
ra liaus prikalbinti su ja susi- 
vesti ir gyventi, kajp vyras su 
žmvna.

Autorius nepraneša, ar Wir

MOKYKLOS SLAUGĖ 
SAKO. VISOS MER­
GINOS TURI ŽINOT

.-•v.*.

Kelionės
REGUL1ARIŠKI IŠPLAUKIMAI

PIRMUTINĖ DIDŽIAUSIA
VIENŲ LIETUVIŲ EKSKURSIJA TIESIAI 

Į LIETUVĄ PER KLAIPĖDĄ 
----------- : RENGIA ------

Visi Amerikos Lietuviai Laivakorčių Agentai

S. S. “LITUANIA
GEGUŽES 18 DIENA. 1929 M

Garbės dalyvis vice-konsulas P. Daužvardis 
Palydovai bus prityrę, ir gabus bei žinomi lietuviai 
laivakorčių agentai. Svarbu vietas užsisakyti tuoj, 
išanksto!
Del informacijų b kltko^Icrei'pkitčs"j Baltič^America Linijos agen­
tus. Jie suteiks jums pilnas ir puikias informacijas, taipgi pagelbės 
paruošti kelionės dokumentus.

BALTIC AMERICA LINE
8 BRIDGE STR., NEW YORK

Ąb’KĮ.TESN TOSIOS mokyklom mer 
ginotnt aiškindama asmeninę higiena 
prityrusi apylinkės slaugė pasakė:

"Viena pagrindinių taisyklių mer- 
ginų sveikatai, sistemų reiki* išlai­
kyti tMrmaliikai. Reikia saugotis 
tam tikrų valgių (diet) ir manksty- 
tis. Esant reikalui, naudinga naudot 
nirjol, nes 
normališkai 
Merginoms 
kada nujol
Imk šaukštų kiekvienų vakarų per 
keletu dienų. Nesmagumo nesoda*

Musų moderniškoje šapoje mes atliekame 
šiuos darbus: išgręžiame cilinderius, ii* 
dreininam erank-shaftus, pritaisom naujus 
Beringus, pabudavojame visai naują inži- 
□ą ir perdavimo (transmission) kločių 
gale, ištaisome susidaužusius, sulūžusios 
ir suvirinam bei nutekinant, padarome kai 
naują.

nėjimams. Karai I Į 
nxt jaurim made* j 
y Reikale krrip 
kite* sekančio 
aJmu:

214 RedfurJ Avenue 
5th ii

Brooklyn

SVARBIOS ŽINIOS DEL LIETUVIU!1 , ...... J .

kurie turi Automobilius

RESTAURANTAS
Gtffitiitffie Lietuviškus, Rusilkus, Vokiškus taipgi Ir Angliškus 

valgiui. Kuris nors tylų pribuna pas mus ant pietą, tas pati-

A k mandagiausias patarnavimas. . *

| POVILAS SAMULČNAS,
į ., 802 Washington Street, New York City, N. Y

000003000*

ANTANAS TAČLAUSKAS
Lietuviškas Restoranas ir Susirink. Svetainė

999 GRAND‘STREET. BROOKLYN, N. Y. 
Tekfonas Stagg 22) * ..

' * "W t '
ssksj: ■s^sx awwja1 .mF
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LIETUVOS VALSYBĖS PAJAMOS

ii Wit

mo

nu

John Gilbert

Serumai ir vakcina},

TeZ. Stagg 0783 Notary Public

Juozas Levandauckas

Ateikite ir Persitikrinkite

Brooklyn, No Y

vietoj 
saldu*

patarnauti, parsigabenu iš 
ir kitokių žinomu gydan-

Ir atsargus ir skubus kriaučių darbas 
NEBUS SUNKUS, KADA VAISYSI SKANIĄ IR MAISTINGĄ

Imkite
Lucky

vadinamų 
reikalingų

Grybelių 
Gvazdikėlių 
Imbiero šaknų 
Juodšaknių 
Kadugio uogų
Kaštavolų 
Kmynų 
Liepoc žiedų
Liutikų

Medetkų
Mėlynių uogų
Našlelių
Puplaiškių
Parušanijos ir 

daugybf kitokių

Lelijų šaknų
Rūtų
Rožių* 
Ramunėlių ą 
Seneso plokštukių 
šalmėČių 
šalavijų 
Seneso lapelių 
Šafranų
Trių devynerių 
Traukžolių 
Totorkų šaknų 
Turkiškų pipirų 
Pinavijų šaknų 
Trukžolių 
Valerijono šaknų

Patarnauju visiems be skirtumo, parsamdau auto* 
» . * * •

mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikitynoms
ir iiaip pasivaiinl/imams. Kainos žemos.

Aktorius

12 North Franklin St
Wilkes Barre, Pa. 
Skolina Pinigus ant 

Mortgedžių

Bet nepaimta del to, kad sąly­
gos buvo per sunkios. Reikėjo 
mokėti aukštus nuošimčius. Ir 
gerai (padaryta, kad paskolos 
sunkiomis sąlygomis nepaim­
ta. Dabar musų šalis gyvena 
veik be skolų. Užtat ir mokes­
čių našta pas mus vis dėlto nė­
ra perdaug sunki. Lietuvis mo­
ka mokesčių mažiau, kaip dau­
gelio kitų kraštų piliečiai.

(“Musų Ryt.”)

ŠELPK1M LIETUVOS VILTI 
— MOKSLEIVIJĄ!

JONAS S. LOPATTO
Advokatai

John Gilbert
G«r»u»i« Krutamuju Paveikslų Žva gžde

SKAITYKIT IR PLATINK IT 
“VIENYBĘ”!

Dėlto, kad 
lietuvišką” 

kurioje, kaip mokslininkai 
yra pilnai taip 

būtinai

F. URBONAS
ĮSI METROPOLITAN AVE, BROOKLYN, N. X 
Telephone Greenpoint 1411

Įvedu šilimą, tutaisau gazo V vandens 
namam*, darbai aanitariška* ir atlieka

SVEIKATA ii DUONA
Kodėl lietuviai yra sveikiausi ir 

stambiausi žmonės? 
valgo tikrų miltų 
duoną 
išrado, 
vitaminų 
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišką 
Keksus, pyragaičius 
kitiems pokiliams kepa:
— Siunčiam ir į kitus Miestus — 

KEPTUVĖ “GARSAS’ 
W. Masiulevich ir A. Shrupskis

, (savininkai)
64-66 SOUTH 2ND STREET 

BROOKLYN. N. Y.
Tcl. Green point 2876 DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA

Kas yra žmogaus amžinas priešas — 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas Įvaro, 
bet ir j grabą paguldo. Bet tie, kurie var 
toja po plačią Ameriką pagarsėjusius 
URBAN’S COLD POWDERS (Mil- 
telius nuo šalčio?, jokių šalčių nebijo. :
Už 75 centus už baksą apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo!
URBOTAX TABS (25 centai už skry- 
nutę) yra kai kanuolė prieš kitą amžiną F 
žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą— /■ įĮ
kuris žmotfui pagamina daug rūpesčių 
ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegali­
ma gauti gerų pas —

Aš drūčiai stoju uz
Luckies.” — —

DR. ZI NS
Specialistas 25 metu patyrimo

110 EAST 16th ST. N. Y.
Tarpt 4th Aut. ir Irving Plact

Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro 
Nedėliomis: 9 iki 4 po pietų.

Duoną 
vestuvėms

BUČERNĖ
HUMBOLDT PROVISION CO., INC.
248-250' Humboldt St. (tarpe Stagg ir Ten Eyck St.) 

Brooklyn, N. Y. (Tel. Stagg 4030) 
DIDELIAUSIAME PASIRINKIME • 
PIRMOS KLESOS MĖSŲ

Jautienos, Avienos, Kiaulienos, Jaunų Paršiukų ir 
Įvairios Paukštienos. — Taippat Rūkytų Mėsų. Geriau­
sių Dešrų, Kumpių ir Skilandžių
Kaip vietiniai, taip ir iš apylinkių, esate širdingai kvie­
čiami atsilankyti į musų modernišką mėsinyčią-bučernę 
ir persitikrinti mėsų gerumu ir bučernes švarumu.

Antanas Mikalauskas. ir Bronius Garilauskas 
(Savininkai)

“Krutamuju paveikslų aktorių 
Įtempia nervus 
unamo iš gero cigare to 
mūsų didžiuma rūkome Lucky Strike 
tinas Luckies apkepinimo kvapsnys 
pilno smagumo 
gerklei nei kvepavi 
Luckies—jie yra

—t PLUMBER’IO :■
HAS. WIRFE 
276 Knickerbocker At 

Brooklyn N.. Y.

šeštas pajamų šaltinis — 
valstybės turtas. Jis davė per­
nai 29 milionus. Iš to 25 mil. 
davė miškai.

Toliau eina atsilyginimas su 
valstybės iždu, būtent paskolų 
grąžinimas. Iš čia gauta pernai 
3 milionai.

Pagalliau randame Įvairių pa 
jamų pavadinimą. Jos -pernai 
davė 8 ir pusę mil. Čia Įeina 
pensijų f end o pajamos (išskai 
tema valdininkams 6 nuošim­
čiai iš pagrindinės algos), ku­
rių kasmet gaunama daugiau 
kaip 4 mil., ir baudos apie 2 
su puse mil.

Tai tokiu budu stfsidaro mu­
sų valstybės pajamos. Musų 
valstybė laiminga tuo, kad be­
veik nuo pat pradžios, paja­
mos padengia išlaidas. Tik pra 
džioje, bekuriant valstybę, pa­
daryta truputis školų. Bet to­
liau tiek daryta išlaidų, kiek 
buvo gaunama pajamų. Ir kai 
kitos valstybės dejuoja po sko­
lų našta, musų valstybė skolų 
veik visai neturi — nei užsie­
nių, nei vidujinių. Tokia tur­
tinga valstybė, kaip Anglija, 
daugiau kaip trečdali savo pa­
jamų turi leisti skoloms mo­
kėti. Taipi pat Francija, Vokie­
tija ir kitos valstybės.
i Pas mus dar prieš kelis me­
tus labai norėta gauti paskolą.

mil. ir šiemet numatyta 32 mil. 
Daugiau kaip pusę tiesioginių 
mokesčių sudaro žemės mokes­
čiai. Tai vienų ūkininkų sumo­
kamas mokestis. 1926 m. jo 
buvo gauta 17 mil., 1927 m. 18 
mil., pernai tik 14, o šiems 
metams numatyta 17 mil. Ant­
roj vietoj stovi prekybos ir 
pramonės pelno mokestis. JĮ su 
moka pirkliai ir pramoninin 
kai nuo gaunamo pelno. Šis mo 
kestis kasmet auga. 1926 m. jo 
gauta ne pilni 5 mil., 1927 jau 
5 ir pusė, o pernai — 6 mil. 
Toliau eina nekilnojamo turto 
miestuose ir miesteliuose mo­
kestis. Tai mokestis už namus. 
Šitas mokestis irgi beveik neau­
ga. Jo gaunama apie 4 ir pusę 
milionus lt. Paskui eina pa­
grindinis prekybos ir pramo­
nės mokestis. Tai mokestis už 
krautuves ir pramonės Įmones. 
Jo surenkama apie 2 su puse 
milionai. Šis mokestis irgi be­
maž stovi vietoje. Toliau iš tie­
sioginių eina visokie smulkes­
nieji mokesčiai.

Didžiausią pajamų šaltini su 
daro netiesioginiai mokesčiai. 
Jie pavadinti taip del to, kad

Iždo pajamos susidaro iš pa 
prastų ir nepaprastų pajamų. 
Paprastos pajamos yra tos, ku­
rios kasmet gaunamos. Jos kar 
-tojasi kiekvienų metų biudžete. 
Nepaprastomis pajamomis va 
dinasi atsitiktinos pajamos, ku­
rios gaunamos vieną kartą ir 
daugiau nesikartoja, žinoma, 
svarbiausios yra paprastos pa 
jamos ir jomis remiasi visas 
biudžetas. Nepaprastos paja­
mos sudaro palyginti nedidelę 
biudžeto dalį.

Paprastas pajamos susidaro 
iš šių šaltinių: tiesioginiai mo­
kesčiai, netiesioginiai mokes­
čiai, rinkliavos, valstybės 
nopoliai, valstybės Įmonių 
jamos.

Šiems metams pajamų 
matyta: paprastų 259 milionai 
ir nepaprastų 41 milionais. 
Taip kad iš viso numatyta pa­
jamų 300 milionų. -■ j—

Tiesioginiais mokesniais va­
dinas tie mokesčiai, kurie ima­
mi nuo turto arba nuo asmens 
tiesioginiai. Tiesioginių mokes­
čių pajamos pas mus nedidėja.
1926 m. jų buvo gauta 34 mil.,
1927 — 36 mil., pernai — 29

It’s toasted
Nei Jokio Gerkles Erzinimo

John Gilbert
Populiai is
Krulam-.ju

TELEFONAS JEFFERSON 74 22

NAMU SAVININKAI! GYVENTOJAI!

Kas sukatos vakarą per radio griebia Lucky Strike Šokiu Ork 
estra tokias “Melodijas, kurios Broadway padare Broadway. ' 
Ta muzika po visą salį, nuo vieno vandenyno iki kito, pasklc 

idžiama National Broadcasting Company tinklu.

© 1929.
The American Tobacco Co.. Manufacturers

UiLZaTI'IAžA Žinovai pripažis- 
ta, kad milžiniš­

kas padidėjimas rūkimo Cigaretų 
paeina iš pagerinimo Cigaretų dir­
bimo proceso, pritaikant prie to 
kaitinimą. Tiesa, kad 1928 metais 
Lucky Strike Cigaretų naudojimas 
pakilo augščiau, negu visų kitų Ciga- 
retų, krūvon sudėjus. Tatai tikrai 
patvirtina, kad publika pasitiki di­
desniu Lucky Strike gerumu.

KUNDROTO TIKRI LIETUVIŠKI VAISTAI!
Kiekvienas iš musą gerai žino, kokią didelę vertę Lietuvoje turi visokios 

musų vientaučiių vartojamos žolės, šaknys ir kitokie naminiai vaista. Musų 
žmonės taip pigiais naminiais vaistais gydo beveik kiekvieną ligą. Žinodamas 
tą ir norėdamas musų vientaučiams kuogeriausiai 
Lietuvos įvairiausių tikrai lietuviškų žolių, šaknų 
čių vaistų, tarpe kurių ir čia paduotus:

VAISTAI SUDĖTI I DĖŽUTĖS PO 25c.,

Apynių
Aviečių uogų
Anižių sčklukių
Brolelių
Bernardinų
Bezdų žiedų
Badijonų
Čepronėlių
čobrių
Čyičių
Dobilų
Daržų našlelių
Devinmcčių durnropių
Džiugelių
Dagilių
De besit ų
Garstyčių

Kiekvienas, žinodamas savo ^prigimtoj kalboj apie kokią lietnviiką gy 
dančią žolę arba vaistą, tegul tnojaus kreipiasi arba parašo j mane, o ai visa 
dos koogreičiausia iipildysiu jo ttikalayimą.

PETRAS KUNDROTĄ, PH.G.
VAISTININKAS

229 BEDFORD AVE., BROOKLYN, N. Y.
Kampas North 4 th Street

Tsi.: Gretnpoint 2017, 2)60. ))H.

juos žmonės sumoka ne tied 
bet suvartodami Įvairius 
tus, kaip: spiritą, alų, 
tabaką, gilzas, degtuku 5, 
tą, mieles ir kit. šituo 
kesčius sumc'ka suvartotoj . 
pirkdamas minėtus 'da?'..us. 
Prie šių mokesčių pas mus pri 

j skaitomi muitai, šių mokesčių 
paimta 1926 m. 63 mil., 1927 
m. — 68 mil., pereitais me­
tais — 70 mil. Taip pat šitie 
mokesčiai kasmet auga.

Trečia pajamų rūšis — tai 
rinkliavos. Čia Įeina daugiau 
šia ’atsilyginimas valstybei už 
įvairius patarnavimus: teismų 
pajamos ir žyminis mokestis, 
'plentų ir vieškelių, uostų ir 
vandens kelių bei kitos rinklia­
vos. Atsilyginimas už mokslą, 
meno įstaigų (teatro) pajamos, 
šitų pajamų gaunama jau ke­
linti metai po 17 miiionų.

Ketvirtas pajamų šaltinis — 
valstybės monopoliai. Pas mus 
yra tik degtinės ir lošiamų kor­
tų monopoliai. Monopoliu va­
dinasi išimtina valstybės teisė 
ką nors gaminti ir pardavinė­
ti arba supirkinėti. Kitose val­
stybėse monopolių buna dau­
giau, negu pas mus. Degtinės 
monopolis duoda valstybei apie 
40 mil. kasmet. JCortos duoda 
nedaug — apie 90 tukst.

Penktas pajamų šaltinis — 
valstybės įmonės. Tokios imo- 
nes yra: geležinkeliai, paštas, 
telegrafas, telefonas ir valsty­
bės prekybos ir pramonės įstai­
gos. Valst. Įmonės davė: 1926 
m. 48 mil., 1927 — 54 mil., per­
nai — 45 mil. Daugiausia duo­
da geležinkeliai — nuo 33 iki 
39 mil. per metus. Paskui eina 
pastas — apie 7 mil., telefonai 
— apie 4 su puse mil., telegra­
fas — daugiau miliono. Ar tu­
ri valstybė gryno pelno iš šitų 
Įmonių, — 'tai jau kitas daly-

Kerp tu’ve « 
(JONI A.

darbas labai 
jiems reikia suraminime, ga- 

kodel didele 
> Stcbc- 
suteikia 

ir suraminimo, bet nekenkia 
mui. Aš drūčiai stoju uz 

žvaigždes1 cigaretų judzio. 
7 po valgio, negu gausingi 

saldainiai bei prieskoniai.”

Nuo Erzlnančoi 

k ar Skausmingo 
<| Pūsles 
H Veikimo ar
gi Šlapinimosi 
MĮ imkite 

y Santai Midy 
k /‘aritilii A ftidttt

VARPAS BAKERY
M^BALCHUNAS, «av.

TEL.: STAGG 6533 B’Klyn, N. Y.
(gXgXsXžXžXgXgXžXgX3(^^

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS ATEIKIT IR 
REIKALAUKIT EXAMIN0 VELTUI

PASEKMĖS BUNA PATENKINTINOS 
IR GREITOS

I Pasekmingai Gydomi Nauju Budu nuo aš- 
*r įsisenėjusių nervų ir odos ligų, eeze- 

k I ma’ odos išbėrimų, įsisenėjusio kataro ir
* I žaizdų, išsipūtusių liaukų, raumatizmo, sci-

atica, strėnų skaudėjimo, kvaitulio, kruti- 
nes, plaučiių ligų, vidurių, žarnų ir kit. ligų. 

MANO KAINOS PRIEINAMOS. Nekainuos nieko pasi­
tarti su Dr. Zins del patikėtino moderniško gydymo, patenki­
namo ir greito pasisekimo. Aš galiu pagelbėti. Kraujo spau­
dimo ir kitoki kvotimai. X*spinduliai

PASITARIMAS IR IŠTYRIMAS

* —4 1
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Tel.: STAGG 0706BR00KLYN0 IR APYLINKĖS ŽINIOS. :
77A SAVAITĖ

PRAMOGŲ KALENDORIUS PARSIDUODA s

MIRĖ
vas

Tel. Greenpoint 4428

193

DRAPANOS, AR NE?

D.

naminei imas.
NAMŲ PARDAVIMAI

Franklin Av.

Vienybes” Ekskursijos
DRAMOS RATELIS

ru-

— Ar reikia grįžti tuo paira laivu. kai važiuoji su Vieny

YONKERS, N. Y

POLICIJA SMARKAUJA

or
(Undertaker)

pirmąją

LABAI ĮDOMI KNYGA

“MOTERIS”

KAINA 85 CENTAI.

Kreipkitės:

ti. 
jau

i

$20350 
122.00 
12950 
14750

LAIVAKORČIŲ AGENTAMS 
VAKARIENĖ

namas su 
centrali ■

Kovo 31
Dr-jos Velykinis balius.

sek
S3*

ja Anglija susisiekti patogu ir 
arti, tačiau kai kuriais atžvii- 

I giais dar per mažai vieni kitus 
pažįstame. Praeitą penktadieni

kln 
vis­
kių 
kas

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Av., Brooklyn. N. Y.

Pariamdau Dailins Automobilius 
yettuvims. krikštynoms ir 

kitokiems pokiįiams

S A VA I TŲ Abi U JOJOJ 
ANGLIJOJ

Europai ir 
lyvavo api 
viu buvo: 
“Vienytes’

f“ Vienybės” antrojo redakto 
riaus Jono Valaičio kelionės 

įspūdžiai)

pigiai, su issiderčjirnu. Visas tvarkoj— 
as. Kreipkitės į krautuvę (savininkas) 
7 Grand St.. Brooklyn. N. Y.

Kovo 3 d. “Vienybės” posei- 
minis bankietas ir balius. Mil-’ 
lers Grand Assembly salėje, 
Įžanga $3.00 ypatai.

klubo namas
tai noris

Office Hours:
8—10 A ,M.
12—2 P. M.
6 — 8 P. M.

270 Berry Str., Brooklyn.

pustrečios valandos!

VALANDOS:

Nuo 9—12 iš ryto. 2—8 vak 
Sci-nfu Janiais suularut.

409 GRAND STREET 
(kampas Union Avė.) 

BROOKLYN. NEW YORK

rėmė
Rei-

visą eilę veikėjų 
p. Katkauską, p. 
pp. Krasinską ir 
kurie tą dieną par-; 
mėsos parduotuvę, i

Naujas
Visų pirma 

nors žodis .tarti del klubo na

Jaunų Vyrų Lietuvių 
Millerio salėje.:

Tel. 0595 Greenpoint

DAKTARAS

J. S. Misevičius

korespondentų
1 ir susilipdo, 

gana stiprus. Susi-

6—8 P. M.
NEDELIOMS PAGAL SUTARTĮ

Kaip Privažiuoti 
karu persimainyt ant Park Circle
and Smith St. karo. Važiuojant 
Brighton Beach Linija išscsku ant

Newkrik Avenue.

Vasario 24 — Jautos Šventės (vas.
16 d.) minėjimas, bažnytinėj salėj. 5 68 
Broome St., New York. Kalbės konsulas į 
Ž adei k is.

Dr. John Waluk
Valandoa:

duo 8 iki 10 iš ryto 
nao 1 iki 2 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

Nedlliomit pagal susitarimą

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

Flushing — paliai stoti par­
siduoda 2 lotai. Labai pigiai. G 
metai atgal kaštavo $7,000.

**
& Telefonai: Stagg 9105
| DR. A. PETRIKĄ
S LIETUVIS DENTISTAS 

X-Spinduliu Diagnoza

221 South 4th Street 
BROOKLYN. N. Y.

(Priešais "Bridge Plaza"
Valandoj: 10—12 prieš piet

2—8 po piet
Penktadieniais ir Sekmadieniais 

tik sulų g sutarties

eriskiai
■ dar 
tauta

Kovo 10 d . Klasčiaus salėj. Mas-
peth. L. L. operetė “PAULINA . Pra : PARSIDUODA Status (Upright) pianas 
džia 4 vai. p. p. Vėliau balius ir Basket* 
Ball. įeiti $1.00; 75 et. ir 50 et.

“Paulina.” kurios 
lietuviai laukia, nu-

ekspresu švilptu Con 
kalnuotąja žeme.
Bridge pertas.

Bridgeporte. Žinau,

UŽSISAKYK arba pataisyk savo “Furs 
dabar. Sutaupiusi pinigų. Kreipkitės pas 
A. Zukauckas. 1114 Foster St.. Brook 
Ivn. N. Y. Tel.: Mausfield 9 310. ( 25 )

Ketvirtadienio vakare, laive Operetė 
Ryndam,” Holland America \ Brooklyn©

labiausiai norėtų, negali. Tai 
vienas moderniškiausiai Įtaisy­
tų namų. Puikus

3 šeimynų mūrinis namas. 
17 kambarių. Cypress Hills sek 
cijoj. Kaina $13,500. Cash Įmo­
kei $4,000.

"PAULINA” BUS VAIDINTA 
KOVO 10

salę 
susirinko 

pasižiūrėti.

visus 
pas- 
savo 

kambarį, kur -ji drapanas pa­
rodė, bet nereikėjo jai šokti. Ji Lietuvo 
paleista po $5.000 belos.

Su veikėjais
Pernakvojęs, rytojaus dieną 

jau sueinu
Raukti,

i

Po susišaudymo vienoje spyk; 
yzėje, policija pradėjo uoliai i 
visus saliunus kratyti. Per die-' 
na iškratė 100 vietą ir areš­
tavo 21 savininką.

mas.
Bet buvo skaudžiai apvilt 
s teisėjas, visų pirma, 

išvijo iš teismo salės, o 
kui nusivedė merginą i

Korespondentų ratelis
Turime dar pasitarimą ir 

sekmadienio rytą, kuriame tarp 
kitų reikalingų dalykų, rajida- 
mc reikalo ir sukurti “Vieny-

bureli. ^a architektūra, tarytum šaky-į 
; te sako, kad tai daug triūso j 
jam -Įdėta. Laimingi worceste-i 
riečiai. turi tokią puikią kultu- ; 

rine istaia. 41

Rytų I. Vaidins Brooklyno Operetės 
Draugija.

Po vaidinimo eis Jaunų Vy 
rų Lietuvių d r jos basketbolės 
ioša.

Tel. Stagg 4409 ,

A. RADZEVIČIUS

linija iškėlė savo agentams va-; tarta vaidinti kovo 10 dieną,

Kas nori gauti pirmu mort-i 
gage arba antru, prašom krei­
ptis i W. Shabuną.
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

hjos atstovu 
Sovietų Rusijai. Da 

i* 50 agentų. Lietu
V. Sirvydas, nuo 

, J. Ambraziejus, P.
Mikclainis ir p. šilinis, dirbąs

^JUNIPER* 7646

RAppH
FOTOGRAFAS

GRAND AVENUE:
MASPETM.-N. Y. »..t

a

Johanna Navickiutė. iš Long Island City, ir Susana Domkus 
su dukteria. Žymus Amerikos lietuvių feljetonistas — rašytojas. 
Jonas Sliburis. Baltimore. Md.

I LIETUVĄ!
Visiems savo draugams, kostumie- 
riams. pažįstamiems, kaimynams ir 
plačiai visuomenei bendrai, turiu gar­
bė-. pranešti, kad šį metą rengiu Lie­
tuvon Ekskursiją, kuriai pats asme­
niškai vadovausiu. Išvažiuoju Gegu­
žės 18-tą Dieną. Baltic Amerikos Li-

r

'■’Si?!

Tik viena savaitė teliko iki 
“Vienytes” bankieto ir baliaus, 
kuris rengiamas tikslu pagerb­
ti 10 metinį “Vienybės” seimą.

Pranešimų apie dalyvavimą 
jau turime virš poros šimtų, ir 
dar syki paraginame visus, ku 
rie mano tame po-kily daly vau 
ti. tuojau rengimo komisijai 
•pranešti. I rengimo komisija, 
kaip žinoma, Įeina A. Šrupskis, 
W. Shed-low ir F. Vokietaitis. 
Galite pranešti adresu: 
Grand St., Brooklyn, N. Y.

Bankietas ir balius Įvyks 
madienį, kovo 2 d., Millerio
Įėję, kampas Grand ir Have- 
meyer St.

reikia daugiau ^parodyti. Pasi- dedu ir jau pusvalandį pakalbę 
tariam ir randam reikalo ben- jęs pastebiu, kad dar pusės 
dru lietuvių tautos išeivijos rei-i 
kalu daugiau domėtis.

Į Massachusetts
Na, pusvalandis, maloniai te 

kalbant, prabėgo ir vėl — sėdu i 
kitu traukiniu važiuoti. Massa 
chusetts -- mano namai, Bosto­
nas — gimtinė. Malonu važiuo-

Ir pasiekiu Worcester) 
gana vėlai 11 vai. Trauki- 
nukuria Į Bostoną, o ašį

nopasakiau, ką norėjau pasa­
kyti, leidau sau teisės apie va­
landą kalbėti. Paskui klausimų 
dar atsakiau ir viso su malo 
niaisiais hudsoniečiais kalbėjo­
mės

Dr. BLADAS K. VENDUS
—: DANTISTAS : —

Linijos viršininkai papasako 
jo apie naują “Statendam” lai­
vą, kuri pastatyti kainavo 15 
milionų dolarių, ir kuris šiemet 
bus paleistas plaukioti, ši Ii 
nija. pirm karo, daug biznio iš 
lietuvių darė, nes daugelis per 
ją iš Lietuvos keliavo. Dabar, 
kaip ir visas “prepaid” biznis, 
žymiai sumažėjo. Rep.

Pranas Vebelis, 33 metų, 42 
Hudson Av.; mirė vasario 20 d.- 
bus laidotas vas. 22 d., iš kun. 
Pakalnio bažnyčios šv. Jono ka 
puošė.

Laidotuvių apeigom rūpinasi 
graborius J. Garšva.

lietuvių centrą. Dar atdara 
! VV'orcesterio lietuvių “enciklo­
pedijos,” p. Dėdyno cukrainė, 

: “drugštoris.” Senas pažįsta- 
‘ mas. Užkliuvu. Kur tau — jau 
i ir nepabėgu. Na, juk ir nepra- 
lošiu. Daug man padeda, už 
ka labai turiu būti dėkingas. 
Taigi, sakau, gera turėti rei-j 
kalo su žmonėmis, jei reikia: 
kas surasti, kaip p. Dėdynas. 
Na, Brooklynas turi kitos rū­
šies biznierių, tai p. Ambra i 

į ziejų, kuris yra tarp pat Brook 
blyno lietuvių “enciklopedija.”:
Taip vienas, taip ir kitas lietu : 
vius jau visus kolonijoje žino.

Malonus tautiečiai.
Nestebėtina, tokius malonius 

žmones kiekvienam noris su­
likti.

Na, muzikos programoj daly 
vavusios mergytės Julytė ir Ve 
ronika Stanytės bei Bronislo 

pasirodė, 
gerai

'tės bei 
gražiai 
čiai gabų- 

•uklėjami vaikučiai.
Vienas kitas dar 

“Vienybę” ir grįžtam Į 
.eri. Tikrai dar noris

Worces 
pastebė­

ti. kad veikėjai p. Šatas ir Ta 
mošiunas yra nepaprastai en . 
ergingi ir gabus vyrai. Tokių 
veikėjų musų tautai reikia vi­
sose kolonijose.

Į Worcester) grįžtam kaip 
tik 7 vai. Čia minima naujam 
klubo name 
klausomyte?

V 1 ižinios
---------- :o:----------

KLAUSIMAI ir ATSAKYMAI

Ne. Gali grįžti Amerikon kokiu nori'laivu ir kokios 
nori linijos. Tik jei grįžti su Baltic-America linijos tuo. ar kitu, 
laivu, tai galima Tręčia Turistine Klase važiuojant, sutaupyti 
virš $40.

— Ar verta išanksto nusipirkti laivakortę ir del iš Lietuvos 
atvažiavimo? I

— Taip, visados, ypatingai, jei norima Amerikon grįžti 
rugpiučio ir rugsėjo mėnesiais. Tada labai sunku gerų vietų gau­
ti, nes tai “rush” sezonas. Tie. kurie išanksto, pirm iš Ameri­
kos išvažiuodami, išsiperka laivakortę ir atgal, jokios bėdos netu­
ri. Jiems vieta užtikrinta.

“ Lituania" Laivas.

Sekanti Asmenys Yra Jau Užsisakę Laivakortes 
Vykti i Lietuvą Per “Vienybės” Agentūrą:

Prie "Vienybės" Ekskursuos Prisidėjo Dar Šie Keleiviai:

Seniau buvo įsiregistravę:
IŠ BROOKLYN.

Į Bridge Plaza teismo 
ketvirtadienio ry 
virš 1,000 vyru, 
kaip bus sprendžiama byla Gay
cty teatro šokikės, kuri, sako­
ma, šokusi tokiose drapanose, 
kurios lengvai Įtilpsta i teatro 
program© knygelę, šokikė ža­
lėj© teisėjui parodyti, kaip ji p. 
ose drapanose šoko. Todėl tai šablinską. 
>as vyrus ir kilo susidomėji- < Kriaučialį, 

davė savo 
tik gaila, kad lenkas nupirko, 
na, ir visą eilę kitų. Matau p. 
Dvarecką, Ikuris rytojaus die­
ną. sekmadieni teikiasi pavėžy- 
ti i Hudson, Mass, prakalboms. 

Nepriklausomybę pa 
; minėti.

Lietuviai pradėjo rimtai 
pintis, kaip išauklėti savo jau­
nimą tautiškoj dvasioj. Į vai 
rios organizacijos tveria jau­
nuolių i 
mokyklas 
Lietuvon. Kuriami ir didinam 
studentų, atletų, ir piliečių 
bai. Stiprinami chorai. Tas 
kas labai pagirtina. Visų 
darbų išdavos rodo, kad 
kartas daugiau jaunimo daly­
vauja veikime ir pradeda jaus-i

ų kuopas, lietuvių kalbos. ia^u^a:,_Aau 
(rengia ekskursijas!*1, žmc-t, _

} rašo 9 korespondentai ir dus 
siekiama tą rateli dar didinti. 
Be to, tam pačiam susirinkime 
išrinkti ir pirmininkas, iždinin­
kas bei sekretorius. Vėliau pa--’ 
sidalins ir darbu. Tai didelis 
laimėjimas.

“Vienybe” worces 
patenkinti, pageidauja 
daugiau stengtis. jungti 
i bendra kuna. v * A

Central Brooklyn e jaunimas 
i ypatingai domisi drama. Vė- 
liausiu laiku jaunos jėgo< su­
sibūrė i dramos grupę, vardu 
šv. Jurgio Dramos Ratelis. Šis 

Į ratelis “išsuks” veikalus, prie 
kurių viskas bus savotiškai pa­
gaminta, t. y. rubai, scenerijos, 

i šviesos, ir programa. Bus pro­
ga neužilga pamatyti ir ši dar 
bą Įvertinti. Jaunuolis.

josios Anglijos lankyti, tikslu 
užmegsti artimesnius ryšius.

Pavakarė. 4 vai. Grand Cen 
tral stoty sėdu Į traukini va­
žiuoti Į Massachusetts valstiją 
tautiečių atlankyti. Bet, dingt, 
mintis, kad puse valandos vė 
liau eina ir kitas traukinys. 
Nusiperku bilietą Į Bridgeport, 
Cann.
Anglijos didesniąją koloniją.

Tuoj New Yorko dangarai 
žiai išnyko ir tuneliu'pravažia 
vęs. jau 
neetieut

jų galima daug laukti, 
kht, manyti, kad pirmą korės-' 
ponderrtų būreli sutverę, wor- 
ccsteriskiai ir rašymu nebus 
paskutiniai. Geros kloties!

Hudson, Mass.
Baigus pasitarimą, jau ir lai 

kas vykti Į Hudscną prakal-j 
boms. Kelias nepergeriausias,į 
taigi, nors apie 16 mylių, bet 
apie daugiau pusvalandžio va 
žiuojam.

Miestukas mažas: viso gyveu; 
tojų 11,000, didumu ir išvaizda 
primena Marjampolę. Apylin­
kės čia tik giriomis turtingos-i 
nes.

Lietuvių pačiam miestely a , 
pie 500, o su apylinkėmis — 
skaitoma 900. o gal ir yra 1.000

Prie salės jau laukia būrys 
tautiečių. Mat, čia Liet. nepr. 
šventės mynėj imas.

žinau, kad Amerikoje klau 
sytojai ilgai kalbančius kalbė 
tojus palieka kalbėt, o neklau 
so, jau iš anksto maniau kal-{ 
bėsiąs apie pusvalandį. Pra ■

1) Ieva Masionicnč. 2) Marcelė Masionaitė. 3) Juozas Vit­
kus. 4) Julė Vitkienė. 5) Wanda Rich. 6) Ant. Remeikaitė, 7) 
Ona Šarkaitė. 8) Jonas Kvietkauskas. — ----

Padclckas. 10) Marė Padelckicnc. 11) Ona Pa 
Helen Padekkaitė 13) Jonas Padekkutis. 14)

9) Jonas
dekkaite. 12)
Juozas Padclckutis. 1 5i Vaslen Aleksiunas. 16) Povilas GI i m ža, 

Edita Bagdonovich.

Laivakorčių Kainos
Turistine trečia klase, ten ir atgal * __
Turistine trečia klase, i Klaipėdą. Main Deck 
Turistine 3-čia klase, i Klaipėdą. Promenade Deck
Cabin klase (geriausi kambariai

Išlipu 
kad vienas lietuvių veikėjų, ge 
ras pažįstamas p. Sapiega dir 
ba stoties bufete. Atlankau jį.- 
Pradedam apie lietuvių veiki : 
mą kaltelis. Paaiški, kad kolo-į 
nijos lietuviai labai tautiško: 
veikimo pageidauja, nes šiuo; 
laiku, te vienos kitos pramo 
gos. maža kas ir benuveikia ! 
ma. f) veikėjų, kaip p. Stasiu 
naiti<. Vdečkis ir visa eilė kitu 
>ra ir jie nori dirbti. Taip, i 
Bridgoporto kolonijai gyvumo

di i
9

Tel.: Mansfield 9319

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 Foster Avenue 

BROOKLYN, NEW YORK 
VALANDOS:—Woodhaven sekcijoj —’2 šei 

mynų mūrinis kampinis namas, 
su 2 gariniais pečiais, vienas 
garadžius. Labai puikioj vietoj. 
Kaina $13,000. Cash — pagal

gražioj vietoj ■ susitarimą.
pastatytas mūras. Viršuj klubo ■ 
inicialai, jau iš tolo. rodo, kad i 
tai yra kultūrinė ištaiga..

j
XVcrcesterio lietuviai toki klu ’ 

bo namą turėdami gali jaustis; 
nepaprastai laimingais. Na, na-: 
mas kaštavo pinigėlio, bet da- ■ 
bar. manau, neteks ilgai lauk­
ti iki jie grįš. Kad tai Brook­
lyno lietuviai toki turėtų!

I

Marmuro laiptai, skaistvariu; 
puoštos durys, graži moderniš-

2 šeimynų mūrinis 
driveway, 2 pečių 
niu šildymu, paliai eleveiterio 
stoti. Statytas vieni metai at 
gal. Kaina $13,000. Cash Įmo­
kėti $3,500.

ko. tiesiai, be jokio persėdimo i vie­
nintelę Lietuvos Respublikos prie­
plauką. Klaipėdą.

Ši Ekskursija, tai pirmutinė Ame­
rikoje. kur ištisas didelis laivas bus 
pavedamas vieniems Lietuviams, To­
dėl prašau visus atsikreipti j šj faktą 
didelę domę ir prisiminti musu tautos 
svarbųjį obalsj LIETUVA LIETU­
VIAMS: Gana jau svetimiems tar­
nauti. Remkime patvs jave, keliauda­
mi per vienintelę Lietuvos prieplau­
ką. Klaipėdą.

Kurie manote ši metą Lietuvą at­
lankyti. pamatyti savo gimtinį kai­
melį. pasveikinti savo seną tėvelį ir 
motinėlę, tai ši Ekskursija patogiau­
sias laikas keliauti. Laiko nedaug. 
Ruokitės dabar Del visų informacija 
kreipkitės sekančiu adresu: — 

> JUOZAS AMBRAZIEJUS
168 Grand St.. Brooklyn. N. Y. 
Lietuvių Laivakorčių Agentų Drau- 

■ giros Amerikoje Pirmininkas.

VISA EILE MUZIKALIU 
INSTRUMENTU

Pro H 1
T°M

t HTS’MASTER'S VOICE 
REG US PAT.OFF

M. Of r. MARCA INDUSTRIAL .COISTOA3A

Pianai ir Gramofonai visų kompanijų: 
victor. Columbia, Okčh ir kitų. Rolai 
ir REKORDAI LIETUVIŠKI ir kilo­
ki. Naujausios modos ir visų daininin 
kų. Taip-gi Smuikos. Mandolinos 
Guitaros. Armonikos. Triubos. Bubnai 
ir daug kitokiu daiktu. (CASH 
CREDIT).

Prisiunčiam į namus. Taisom ir tu­
zinam Pianus ir Gramofonus.
REIKALINGAS PAGELBININKAS 

Savininkas •
Jonas B. A mbrozaitis

560 Grand Street. Brooklyn. N. Y.
Telefonas: Siagg 9942

Parašė D-raS E. Zozanas, kurioje plačiai išaiš­
kinta moteries gyvenimo sritys ir jos paslaptys

Su paveikslais
Lietuviškai išvertė P. Norkus.

“Vienybės” Knygynas, 
103 Grand Street, Brooklyn. N

Baigusi Strasburgo Universitetą ir

LIETUVIŠKAI KALBANTI
•AKUŠERĖ 
Mrs. J. Sassen.

68 W. 94th STREET,




